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Teeme ära ootab talgulisi kirja panema

Teeme ära 2010 toimub Väike-Maarjas ke-
vadise kaltsupeona, kus tühjendame taas-
kasutuskeskust mõnusas seltskonnas lau-
lu- ja pillimängu saatel.

Võta kaasa hästilõikavad käärid ja
midagi istumise alla (nt taburet või matka-
tool) ja tule kohale Tamsalu mnt 1! Talgu-
päev algab kell 10 ja tööd saab teha kella
16-ni.

Kui sul ei ole aega terve päev, siis
tule natukesekski, peaasi, et kohal oled.
Kutsu sõber kindlasti ka kaasa!
   Eelnevalt sorteeritud riided on juba jaga-
tud töötubadesse. Iga talguline saab valida
endale meeldiva töötoa, kus käed külge
(käärid sisse) lüüa. Päeva jooksul võib osa-
leda ka mitmes erinevas töötoas.

Kuna me ei taha seisma jäänud asju
lihtsalt ära põletada või prügimäele viia, vaid
neile veelkord uut elu pakkuda, siis saab
meie talgute töötubades tegeleda: kaltsu-
vaipade jaoks ribade lõikamise-rebimisega,
lapitöödeks lappide lõikamisega, kodutute
loomade varjupaigale tekkide valmistamise-
ga; erinevate lihtsate tarbeesemete valmis-
tamisega (kott-toolid, poekotid, pehmed
mänguasjad, erinevad mängutoa tarbed
jm), lastega koos mänguasjade jm vidinate
nikerdamisega, riiete kohendamisega ja
täiendamisega taaskasutsumoe asjatund-
jate juhendamisel.

Kes tahab, võib oma kätega rebi-
tud kaltsuribakerad või lapitekilapid koju
kaasa võtta ja seal kauniks käsitööks vor-
mida. Aga võib ka jätta talgupaika, kust need
jagatakse külaseltsidele jt soovijatele-nä-
putöötegijatele.

Kohal on käsitöö- ja õmblemisspet-
sid, kes tutvustavad õigeid nippe, näitavad
ette ja aitavad üht-teist ka valmis teha.

Valmib talguliste ühistöö, mis jääb
pikaks ajaks huvilistele vaatamiseks Väike-
Maarja taluturul.

Taaskasutuskeskuse ruumes on
põnevate ideede kogumiseks näitus erine-
vate autorite poolt varem taaskasutusma-
terjalidest valmistatud esemetest.

Orienteeruvalt kella 13-st alates
saab keha kinnitada talgusupi ja muu suu-
pärasega. Supikauss, lusikas ja kruus olgu
igaühel endal kaasas. Me ei taha ju üle-
eestilisel koristuspäeval ühekordsetest
nõudest uut prügi toota!

Kell 16 on noorte poolt kokku pan-
dud kollektsioonide moedemonstratsioon.

Kell 17 algab talgusimman. Tant-

Nelikand kutsub
talgupäeval
heakorratöödele

Üle-eestilisel talgupäeval, 1.mail on
registreeritud Väike-Maarja valla
territooriumil kokku viis talgukohta,
kuhu talgujuhid ootavad 200 talgu-
list kirja panema.

Registreerida saab Teeme ära
kodulehel http://talgud. teemeara.ee/
events, valides endale sobiva talgu-
koha.

Kevadine kaltsupidu
Väike-Maarjas

1. mail, üle-eestilisel talgupäeval kutsub
MTÜ Nelikand kõiki, kes soovivad ühisel jõul
midagi ära teha, Kurtna külamaja ümbruse
heakorrastamise talgutele.

2009. aasta oktoobrikuus alustas
MTÜ Nelikand Kurtna kauplusehoone üm-
berehitamist külamajaks. Suuremad ja ma-
hukamad ehitustööd objektil on nüüdseks
lõppenud ning kaevetööde tulemusena kan-
natada saanud muruplats vajab taastamist
ja hoone ümbrus korrastamist.

Talguliste abiga on plaanis maapind
ettevalmistada muru külvamiseks, korjata
kokku  ja vedada minema kivid ja mättad.
Külamaja ette on vaja rajada parkimisplats,
ehitada ja värvida piirdeaed ning lillekastid.
Oleksime väga tänulikud, kui leiduks ette-
võtteid, kes võimaluse korral toetaksid par-
kimisplatsi rajamiseks ja kehvas seisus
külatee parandamiseks vajamineva liiva,
kruusa ja lubjakivisõelmetega.

Talgupäev ei piirdu ainult töörassi-
misega. Töötegemise lõpetuseks pakub kü-
laselts talgusuppi ja kooki. Huvilistele an-
takse ülevaade MTÜ Nelikand tegevusest
ja tutvustatakse külamaja. Kõik talguplatsil
tööd teinud inimesed saavad tänutäheks
külaseltsi seinakalendri “Külad ja talud
2010”.

Teeme üheskoos killukese meie
Eestimaast puhtamaks ja ilusamaks!

Kurtna külamaja talgutest on või-
malik täpsemalt lugeda ja end registreerida
Teeme ära kodulehel.  Talgutele tulekust
võib teada anda ka otse talgujuhile Ene
Preemile, kirjutades e-posti aadressil:
epreem @gmail.com või helistades telefo-
ninumbril 523 9550.

Talgujuht Ene Preem

Talgud toimuvad 1. mail kell 10-18.
Kavas on heakorrastada talgu-

korras Väike-Maarja turismiobjekte, et suvel
oleks turistidel hea neid külastada ja vaa-
data. Kavas on koristada J.Pitka talu kohta
ja Kaarma paemurdu Ebavere külas, Äntu
viinavabriku ja Äntu lubjaahjude ümbrust,
Äntu tehisjärve, Sinijärve ja Punamäe telki-
misplatse.

Kogunemine Väike-Maarja valla-
maja ees Pikk 7.

Talgulistel palutakse kaasa võtta
kindad, rehad, piknikukorv.

Talgulistele pakume giiditeavet ko-
ristatavate turismiobjektide kohta ning
voldikud kogu valla turismi kohta.

Talgujuht on Ellu Moisa.
Tema tel 5622 0862, e-post: turism@v-
maarja.ee.

Avanduse heakorratalgud

Simuna heakorratalgud

Avanduse külaplatsile viiva tee ääres ole-
vate kahe lammutatud majaplatsi (Rausi ja
Nirgi) heakorrastamine eesmärgiga saada
juulikuus Avanduse küla kokkutulekuks kor-
rastatud maa-ala kahel pool külaplatsi sis-
sesõiduteed.

Talgulistel palume kaasa võtta töö-
kindad, kirved, kiinid, mootorsaed, labi-dad,
rehad, aiakärud, piknikukorvid ning hea tuju.
Oodatud on kopa- või sahamees oma masi-
naga,kes aitaks maapinna lohke siluda ja
kive tõsta.

Talgulistele pakume sooja teed ja
suppi ning tutvustame Avanduse külaseltsi
tegemisi.

Kogunemine Avanduse külaplatsil
Allika talu maadel kell 10.

Talgujuht on Andrus Läll.
Kontaktid tel: 504 6009, e-post: andrus.
allika@mail.ee

Talgud toimuvad 1. mai kell 10-16. Kogune-
mine kiriku väravas kell 9.45.

Talgutega on plaanis heakorras-
tada Allika tänaval Simuna kirikaed,
Vabadussõja ausamba, kiriku-õpetaja maja
ja koolide kivi ümbrus ning Pedja jõe (Katku-
allikas) algus. Pargi tänaval heakorrastada
päästekomando hoone ümbrus ja Laial
tänaval Simuna kooli aed.

Talgulistel palume kaasa võtta töö-
riistad (reha, labidas, saag, oksakäärid) ja
hea tuju. Kindad, soe supp, jook ja saun on
korraldajate poolt.

Väike-Maarja turismiobjektide
korrastamine

suks mängib “Tuljaku Tugibänd”, ansambli
puhkepause täidavad teised vahvad muu-
sikud. Pidu kestab niikaua, kui tantsijaid jät-
kub.

Oma tulekust anna palun teada re-
gistreerudes “Teeme ära” kodulehel,siis
võid olla kindel, et talgusuppi jagub kõigile!

Kadri Kopso, talgujuht
tel 523 6582, e-post kadri.kopso@mail.ee

Talgud korraldab MTÜ Simuna Vabatahtliku
Tuletõrje Selts koos EELK Simuna püha
Siimona ja Juuda kogudusega

Talgujuhid on Mart Pruul ja
Signe Pruul. Kontaktid: Mart Puul tel  5280
898, mart.pruul @v-maarja.ee, Signe Pruul:
tel 5558 3801.

Simuna jahtkonna talgud
Talgud toimuvad 1. mail kell 10-18. Tööd te-
hakse Simuna jahtkonna ja jahinduse
hüvanguks. Korrastame jahimaja ümbrust,
jahirajatisi metsas ning koristame prügi met-
sas ja metsateedel.

Talgulistel palume kaasa võtta
töökindad, kummikud, lõuna.

Talgulistele pakume lühitutvustust
kohaliku jahinduse tegemistest. Talgute
lõppedes saab vorsti grillida.

Kogunemine kell 10.00 Simuna
alevikus jahtkonna jahimaja juures Orguse
teel.
Talgujuht on Teet Paju, tema telefon 507
9084, e-post: teet.paju@mail.ee

Neljapeäval, 29. aprillil
kell 8.30 - 12.00

on vallamajas võimalus
abi saada

VÕLANÕUSTAJALT
Nõustamine on

individuaalne, tasuta
Kaasa võtta kõik võlaga

seotud dokumendid.

Info Ene Kinks, tel 32 95 763

Päike ja soe suvi ei ole enam mägede taga.
Pikal suvisel koolivaheajal on taas võima-
lus teenida taskuraha ja veeta lõbusalt
aega.

Koostöös Väike-Maarja vallavalit-
susega korraldavad Simuna ja Väike-Maar-
ja noortekeskused 13-16-aastastele noor-
tele töö- ja puhkelaagri.
Laager toimub kolmes piirkonnas: Simunas,
Väike-Maarjas ja Kiltsis ning kahes vahe-
tuses: esimene vahetus toimub 7.-18.juu-
nini, teine vahetus 28. juunist 9.juulini.

Laagrisse registreerimiseks tuleb

esitada lapsevanema või eestkostja aval-
dus. Avalduse blanketid on saadaval Väi-
ke-Maarja Gümnaasiumi kantseleis, Kiltsi
Põhikoolis, Simuna Koolis ja Väike-Maarja
noortekeskuses ning valla koduleheküljel,
samuti valla Facebookis.

Avaldusi saab esitada kuni 21.mai-
ni Väike-Maarja ja Simuna noortekeskuses-
se ning Kiltsi põhikooli.
Lisainfo telefonil: 325 5038 (Meeli Veia,
Virge Lepa) või e-posti aadressil
noortekeskus@v-maarja.ee.

Noortekad kutsuvad töö-
ja puhkelaagrisse

Laupäeval, 10.aprillil sai see siis teoks.
Kõik Väike-Maarjas tegutsevad rahva-
tantsu kollektiivid tähistasid rahva-
tantsu 55-ndat sünnipäeva.

Olgu siis siinkohal nimetatud meie
tublid rahvatantsujuhid. Need on: Aino Lukman,
Ilme Sein, Egne Liivalaid ja Sirje Sõnum.

Helitehnika eest hoolitses Taavi Orro
ja ka tantsukontserti juhtisid Väike-Maarja
Gümnaasiumi õpilased Kadri Altküla ja Vahur
Kivaste. Tantsude teadustamise vahele
puistasid nad humoorikaid meenutusi rahva-
tantsu erinevaist esinemistest. Saali kaunis-
tamise toimetasid Inge Lehtlaan ja Heli Komp.
Tantsud seadis ritta ja liikumise lavastas Egne
Liivalaid. Võimas mulje jäi, kui lõpus, “Tuljaku”
ajal kõik rahvatantsijad lavale ja selle ette ko-
gunesid, kes tantsides, kes kaasa elades.
Tantsujuhtidele ja tantsijaile andsid Liili Heinla
kujundatud mälestustaldrikud kätte vallavanem
Urmas Tamm ja volikogu esimees Olev

Liblikmann.
Kontserdi vaheajal oli pikisaalis kaetud maits-
va rahvusliku toiduga laud.

Maja oli piduehteis. Tutvuda sai rah-
vatantsu kroonikaga ning fotovalikuga erine-
vaist tantsuüritustest. Erilise meeleolu lõi nelja
Sonkajärvi kunstniku näitus Rahvamaja piki-
saalis. Hilkka Eskelinen, Maria Hartikainen,
Jaana Kellberg, Liisa Pirilä ja Eero Sillanpää
olid üles seadnud kompositsiooni nimega
Kordamööda külas. Näitus on avatud juulikuu
alguseni.

Pärast kontserdi lõppu musitseerisid
tantsuks akordionist Väino Pall ja Viru-Nigula
rahvamuusikud Hillar ja Ervin.

Oli tore pidu. Huvi rahvatantsu vastu
näitas seegi, et maja tahtis külastajaile kitsaks
jääda.

Ville-Markus Kell,
Väike-Maarja Valla Rahvamaja direktor

Rahvatants Väike-Maarjas
55 tipnes suure peoga

Kavas:
Meestele kaks kaalukategooriat.
kivide tõstmine, liivakoti kandmine,
traktori tõmbamine, raskuse üles-
ajamine, kombineeritud võistlus,
kohvrite kandmine (raskematele),
kangil rippumine (kergematele)
Naistele: liivakoti kandmine, kangil
rippumine

Lastele: kangil rippumine
Publikule sõudeergomeeter ja
sangpomm

Lõpupidu Georgi söögitoas kell
21.00
Info: Ants Rikberg, tel 52 94 245

Väike-Maarja Keskväljakul laupäeval,
24.aprill 13.00 XII Georgi Kange
rammuvõistlus

Pildil Väike-Maarja lasteaia tantsulapsed. Foto: Sivli Aasumets
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Vallavalitsuse istungite materjale

VALITSEMINE

31.märtsi vallavolikogus
Väike-Maarja Vallavalitsuse teenistuja-
te koosseisu ja struktuuri muutmine.
Otsustati muuta alates 01.04.2009 Väike-
Maarja vallavalitsuse teenistujate koosseisu
ja struktuuri järgmiselt: kaotada rahandus-
osakonnas vanemraamatupidaja ja üks raa-
matupidaja ametikoht; kaotada haridus- ja
kultuuriosakond ja osakonna juhataja ameti-
koht; kaotada ehitus- ja planeerimisosakon-
nas ehitusnõuniku ametikoht; korraldada ava-
liku teabe ja spordiosakond ümber kultuuri- ja
spordiosakonnaks.
   Otsustati anda määrus nr 13 „Väike-Maarja
vallavalitsuse teenistujate koosseisu ja struk-
tuuri muutmine“.

Väike-Maarja Vallavolikogu
25.01.2006. määruse nr 3 “Toimetule-
kutoetuse määramiseks eluruumi
alaliste kulude piirmäärade kehtes-
tamine” muutmine.
Otsustati: muuta määruse § 2 lg 1 punkt 3, 5,
6, 7, 8 ja 9 järgmiselt:
3) tarbitud vee ja kanalisatsiooniteenuse
maksumus - kuni 64 krooni üheliikmelise pere
kohta kuus ning kuni 64 krooni iga järgneva
pereliikme kohta kuus.
5) tarbitud elektrienergia maksumus -  kuni
250 krooni üheliikmelise pere kohta kuus ning
kuni 100 krooni iga järgneva pereliikme kohta
kuus;
6) tarbitud majapidamisgaasi maksumus - kuni
100 krooni üheliikmelise pere kohta kuus ning
75 krooni iga järgneva pereliikme kohta kuus.
Balloonigaasi kasutamisel kompen-seeritakse
kulu vastavalt kehtestud piirmäärale vajadusel
ka kuludokumendi esitamisele järg-nevatel
kuudel kuludokumendil näidatud summa.
1-2 elaniku kohta kuni 2 ballooni (ühe ballooni
netokaal kuni 21 kg) aastas;  3 ja enam elaniku
kohta kuni 4 ballooni (ühe ballooni netokaal
kuni 21 kg) aastas.
7) maamaksukulud -  kuni 2 krooni 1m² kohta
kuus.
8) hoonekindlustuse kulud - kuni 2 krooni 1m²
kohta kuus.
 9) tegelik olmejäätmete veotasu  - 25 krooni
ühe elaniku kohta kuus.
Tunnistada kehtetuks Väike-Maarja Vallavoli-
kogu 25.01. 2006. määruse nr 3 § 2 lg 1 punkt
4. Määrus jõustub 01.04.2010.
Otsustati vastu võtta määrus nr 6 „Väike-
Maarja Vallavolikogu 25.01.2006.a määruse
nr 3 “Toimetulekutoetuse  määramiseks elu-
ruumi alaliste kulude piirmäärade kehtestami-
ne” muutmine“.
Üldplaneeringu ülevaatamine
Tuginedes planeerimisseaduse §29 lõikele 3
vaatas Väike-Maarja Vallavolikogu üle kehtiva
Väike-Maarja valla üldplaneeringu. Valla-
volikogu seisukoht on, et valla areng on käes-
oleva ajani olnud üldplaneeringule vastav.
Kuna üldplaneeringu koostamine ja kehtes-
tamine toimus lähiminevikus, siis on üldpla-
neering ajakohane ning puudub vajadus olulis-
te muudatuste tegemiseks arengu suunamisel
või maakasutuse edasisel kavandamisel.
Käesolevaks ajaks ei ole kehtestatud üld-
planeeringut muutvaid alama liigi planeeringuid.
Välistatud ei ole tulevikus üldplaneeringut
muutvate detailplaneeringute või teema-
planeeringute koostamise algatamine. Väike-
Maarja Vallavolikogu 31.03.2010 otsuse nr
14 alusel jätkatakse olemasolevas üld-
planeeringus määratletud arengueesmärkide
täitmisega.

Detailplaneeringu vastuvõtmine
Väike-Maarja Vallavolikogu 31.03.2010 otsu-
sega nr 15 võeti vastu Aburi külas asuvast
Oru kinnistust ligikaudu 0,9 ha suuru-sele maa-
alale koostatud detailplaneering. Detailpla-
neeringu koostamise eesmärk on Oru kinnistul
asuva elamu rekonstrueerimine puhke-
majaks ning uue kõrvalhoone ehitamine, luues
uue looduslähedase ja -sõbraliku puhke-
keskkonna, vältides ohutegureid seal elut-
sevale taimestikule ja loomastikule. Planee-
ringu elluviimisega keskkonnale olulist mõju ei
kaasne. Detailplaneeringuga ei tehta ette-
panekut kehtiva üldplaneeringu põhilahenduse
muutmiseks.
Detailplaneeringu avalik väljapanek toimub
ajavahemikul 22.04.-06.05.2010 Väike-Maarja
valla raamatukogus (Lõuna tn 10, Väike-
Maarja alevik), Väike-Maarja vallavalitsuse
kantseleis (Pikk tn 7, Väike-Maarja alevik) ning
Väike-Maarja valla kodulehel (www.v-
maarja.ee).
Avaliku väljapaneku ajal on õigus kirjalikult
esitada ettepanekuid ja vastuväiteid pla-
neeringu kohta.
Maa munitsipaalomandisse taotlemi-
ne. Otsustati: taotleda munitsipaalomandis-
se järgmised maaüksused: Väike-Maarja valla
haljasalade maa, Väike-Maarja vallas asuvate
kalmistute alune ja teenindav maa, Simuna
alevikus Allee tn 4a asuva lauda teenin-
damiseks vajalik maa; Triigi külas asuva
spordi-hoone teenindamiseks vajalik maa
(otsused nr 16-19 „Maa munitsipaal-
omandisse taotlemine“).
Kohalike teede nõuetekohase kasuta-
mise kontrollimiseks volituste andmi-
ne
Otsustati:  anda abivallavanemale, Simuna
osavallavanemale ja järelevalveinspektorile
õigus kontrollida teeseaduse ja selle alusel
antud õigusaktide nõuete täitmist avalikult
kasutatavate kohalike teede kasutamisel ja
teha ettekirjutusi kehtestatud nõuete täitmiseks.
Võeti vastu otsus nr 20 „Järelevalve teosta-
mine“
Audiitori määramine valla 2009. konso-
lideeritud majandusaasta aruande
auditeerimiseks
Otsustati: määrata Väike-Maarja valla 2009.
konsolideeritud majandusaasta aruande
auditeerijaks audiitorbüroo ELSS AS. Otssutati
vastu võtta otsus nr 21 „Audiitori määramine“.

Informatsioonid
Ene Preem teavitas volikogu majanduslike hu-
vide deklaratsioonide esitamisest, mille tähtaeg
on 30.04.
Vallavanema info:

Avanduse mõisa maa on kinnistatud,
edasi saab hakata tegelema mõisa müügiga.
6. aprillil toimus kohtumine AS Hoolekande-
teenuste juhtidega päevakeskuse kasutami-
se osas.

Norra delegatsioon käis Kiltsi projekti
üle vaatamas, tööde teostusega jäädi väga
rahule.

Külasiltide projekt kiideti heaks 31.03.
vallavalitsuses.

Regionaalministrile esitati kutse tulla
siia arutama  Vao küla arenguperspektiive.
9.juunil toimub Väike-Maarjas superkross.

17.märts

Maaküsimused. Nõustuti riigi omandisse
jätmiseks järgmiste katastriüksuste moo-
dustamisega: Varangu külas 90,59 ha
suurune Veeriku katastriüksus; Varangu
külas 26,39 ha suurune Tänavotsa katastr-
iüksus; Pikevere külas 36,68 ha suurune
Võhmavere katastriüksus; Käru külas
10,65 ha suurune Pilveriini katastriüksus;
Nadalama külas 23,26 ha suurune Võõriku
katastriüksus.

Määrati koha-aadressid riigi oman-
dis olevast maast moodustatud 20-le
katastriüksusele. Nõustuti Väike-Maarja
alevikus tänavate alusest maast munitsi-
paalomandisse taotlemiseks 9 katast-
riüksuse moodustamisega.

Nõusolek projektlaagri korral-
damiseks. Anti Väike-Maarja noorte-
keskusele nõusolek õpilasmaleva läbi-
viimiseks Väike-Maarja vallas ajavahemikel
7.- 20.06.10 ( I vahetus) ja 28.06.-11.07.10
(II vahetus).

Jäätmemahuti tühjendussa-
geduse muutmine. Nõustuti ühe jäätme-
mahuti tühjendussageduse muutmise taot-
lusega. (korraldus nr 151 „Mahutite
tühjendussageduse muutmine“).

Projekteerimistingimuste
määramine. Otsustati määrata projek-
teerimistingimused MTÜle Simuna Jahtkond
lauda rekonstrueerimiseks jahimajaks
Simuna alevikus Orguse tee 2a (korraldus
nr 152 „Projekteerimistingimuste mää-
ramine“).

Kirjaliku nõusoleku väljasta-
mine. Otsustati anda kirjalik nõusolek Ja-
nar Moo-rits’ale ehitise tehnosüsteemide
muutmiseks aadressil Väike-Maarja alevik
Jaama tn 2 (korraldus nr 153 „Kirjaliku nõus-
oleku andmine“); anda kirjalik nõusolek OÜ-
le Pandivere Villavabrik ehitise tehnosüs-
teemide muutmiseks Tehno 2 (korraldus nr
154 “Kirjaliku nõusoleku andmine”).

Kasutusloa väljastamine. Ot-
sustati väljastada kasutusluba Eesti Energia
Jaotusvõrk OÜ-le elektriliinide ja mastala-
jaama kasutamiseks, mis asuvad Väike-
Maarja vallas Rastla külas Harju, Reeparre,
Hindreku, Kullamägi, Vahepeendra, Raja,
Maretarupõllu, Maretaru-Uuetoa kinnistutel
(korraldus nr 155 „Kasutusloa väljas-
tamine“).

Sotsiaaltoetuste eraldamine.
Otsustati eraldada matusetoetust kahele
isikule a’ 1000 krooni.

Väike-Maarja Vallavolikogu
25.01.2006. määruse nr 3 “Toime-tu-
lekutoetuse määramiseks eluruumi
alaliste kulude piirmäärade kehtes-
tamine” muutmine. Otsustati: esitada
eelnõu volikogu istungile.

Külade tegevustoetuse eral-
damine. Otsustati: eraldada 2010. aastaks
tegevustoetust  MTÜ-dele: Nelikand - 2540
krooni, Triigi Mõis - 5880 krooni, Eipri Küla-
selts - 2060 krooni,  Määri Küla - 1400 kroo-
ni, Meie Kiltsi  - 4660 krooni (korraldus nr
157 „Külaliikumise tegevustoetuse
eraldamine“.

Külade projektide kaas-
finantseerimine. Otsustati: eraldada
MTÜ-le Liivaküla Küla Selts toetust summas
50 000 krooni projekti ,,Liiva-küla seltsimaja
renoveerimine I etapp” kaas-
finantseeringuks; eraldada MTÜle Määri

Küla toetust summas 2500 krooni projekti
,,Määri küla seltsimaja välisseinte
konserveerimine” kaasfinantseeringuks;
eraldada MTÜle Nelikand toetust summas
50 000 krooni projekti ,,Kurtna
kauplusehoone rekonst-rueerimine
külamajaks II ehitusetapp” kaas-
finantseeringuks (korraldused nr 158-160
„Toetuse eraldamine“).
Tehno 2 üürilepingu sõlmimine OÜ-
ga Pandivere Villavabrik. Otsustati: anda
OÜle Pandivere Villavabrik üürile Tehno 2
Väike-Maarja alevikus asuvad ruumid kokku
620,60 m2 alates 17.03.2010. kuni
17.03.2020 (korraldus nr 161 „Üürilepingu
sõlmimine“).

Tänava sulgemine. Otsustati:
seoses Väike-Maarja aleviku ühisvee-
varustuse ja - kanalisatsiooni torustike
ehitamisega anda nõusolek ASle Viimsi
Keevitus Väike-Maarja alevikus Põhja täna-
va sulgemiseks ajavahemikul 18.03.kuni
16.04.2010 (korraldus nr 162 „Tänava
sulgemine“).

Väike-Maarja Vallavalitsuse
teenistujate koosseisu ja struktuuri
muutmine. Otsustati: esitada eelnõu
volikogu istungile.

Väike-Maarja Õppekeskuse
täiendõppeosakonna poolt korralda-
tavate kursuste hinnakirja kehtes-
tamine. Kinnitada Väike-Maarja Õppekes-
kuse täiendõppeosakonna poolt korraldata-
vate kursuste hinnakiri alljärgnevalt:  R,T
kategooria mootorsõidukijuht 85 tundi  -
6000 krooni; C1 kategooria mootorsõi-
dukijuht 40 tundi -  4000 krooni.

Vallavanema info:
Avanduse mõisa maa on kinnis-

tatud, nüüd on võimalik hakata tegelema
hoone müügiga.

Eelmisel nädalal toimus koosolek,
kus arutasime Väike-Maarja rahvamaja
tööga seonduvaid küsimusi.

Kutsusin siia regionaalministri, et
arutada Vao küla arenguperspektiive.

23.märts

Maaküsimused. Nõustuti Kiltsi alevikus
Põllu tänava ääres puudereast 1 kuivanud
puu ja 4 suurema oksa mahavõtmisega,
kuna need ohustavad tänavaäärset liini.

Puude mahavõtmine. Otsustati
nõustuda Kiltsi alevikus Põllu tänaval ühe
kuivanud papli mahavõtmisega; nõustuda
Kiltsi alevikus Põllu tänaval asuvatelt papli-
telt nelja suure oksa mahavõtmisega, kuna
oksad on kaldu üle tänava ja ohustavad lii-
ni (korraldus nr 165 „Puude mahavõtmine“).

Ehitusloa väljastamine. Otsus-
tati: väljastada ehitusluba OÜle Kõrvelaane
taluhoone (ladu) rekonstrueerimiseks
saun-suvemajaks asukohaga Väike-Maar-
ja vallas Imukvere küla Kõrvelaane (kor-
raldus nr 166 „Ehitusloa väljastamine“).

Väike-Maarja Õppekeskuse
nõukogu kinnitamine. Otsustati: kinni-
tada kolmeks aastaks Väike-Maarja Õppe-
keskuse nõukogu järgmises koosseisus:
Helge Alt, Ene Kesler, Ilma Kurris, Aivar Liiva-
laid, Riina Nirgi, Ain Pent-järv, Urmas Reinart,
Urmas Tamm (korraldus nr 167 „Väike-
Maarja Õppekeskuse nõukogu kinni-
tamine“).

Pargiääre kinnistu enampak-

kumise tulemuse kinnitamine. Otsus-
tati kinnitada Triigi külas asuva Pargiääre
kinnistu ostjaks OÜ Casa Investment
alghinnaga 300 000 krooni (anda korraldus
nr 168 „Enampakkumise tulemuse kinni-
tamine“).

Sotsiaaltoetuste eraldamine
ja keeldumine. Otsustati maksta sünni-
toetust ühele taotlejale summas 3000 krooni
(korraldus nr 169 „Sünnitoetuse määra-
mine“.

31.märts
Maaküsimused. Nõustuti Väike-Maarja
alevikus tänavate alusest maast munitsi-
paal-omandisse taotlemiseks 4 katastri-
üksuse moodustamisega.

Jäätmemahuti tühjendus-
sageduse muutmine. Nõustuti ühe
jäätmemahuti tühjendussageduse muutmise
taotlusega.

Projekteerimistingimuste
määramine.Määrati projektee-
rimistingimused Valli Liivak‘ule  abihoone
projekteerimiseks Nadalama külas Käbalas
(korraldus nr 175 „Projekteerimis-tingimuste
määramine“).

Ehitusloa väljastamine. Otsus-
tati väljastada ehitusluba Eipri külaseltsile
kauplus-elamu rekonstrueerimiseks küla
seltsimajaks asukohaga Eipri küla Seltsi
(korraldus nr 176 „Ehitusloa väljastamine“).

Tänavate sulgemine. Otsustati
seoses Väike-Maarja aleviku ühisvee-
varustuse ja -kanalisatsiooni torustike ehi-
tamisega anda nõusolek ASle Viimsi Keevi-
tus Väike-Maarja alevikus Metsa tänava
sulgemiseks ajavahemikul 31.03.kuni
30.04.2010 (korraldus nr 177 „Tänava sul-
gemine“), samuti anda nõusolek OÜle
Vändra MP Väike-Maarja alevikus Ravi
tänava sulgemiseks ajavahe-mikul 31.03.
kuni 12.04.2010 (korraldus nr 178 „Tänava
sulgemine“).

Pakkumiste tulemuste kinni-
tamine. Otsustati kinnitada edukaks pak-
kumiseks AS Virumaa Teed Väike-Maarja
valla külasiltide valmistamiseks ja paigal-
damiseks summas 142 598 krooni (korral-
dus nr 179 „Pakkumise edukaks tunnis-
tamine“); kinnitada edukaks pakkumiseks
Tiptiptap OÜ pakkumine Väike-Maarja
alevikku Pikk 1 mänguväljaku valmistami-
seks ja paigaldamiseks summas 214 290
krooni (korraldus nr 180 „Pakkumise edu-
kaks tunnistamine“).

Raamatubussi peatuskoht. Ot-
sustati anda Eesti Keele Sihtasutuse kaup-
lusele Ateena kirjalik nõusolek kauplusbussi
peatumiseks 24.aprillil Väike-Maarja Valla
Raamatukogu juures aadressil Lõuna tn 10,
Väike-Maarja ja Väike-Maarja aleviku kesk-
platsil (anda korraldus nr 181 „Kirjaliku
nõusoleku andmine“).

Koormuspiirangu kehtesta-
mine vallateedel. Otsustati kehtestada koor-
muspiirang Väike-Maarja valla kohalikel teedel
registrimassiga üle 8 tonni veokitele alates
1.aprillist 2010.a; korralduse mittetäitjaid
karistatakse teeseaduse § 401 sätestatud
korras; erakorraliseks koormuspiirangu
ületamiseks tuleb taotleda vallavalitsuselt tee
erikasutusluba; koormuspiirang kehtib kuni
seda muutva korralduse vastuvõtmiseni
(korraldus nr 182 „Kirjaliku nõusoleku
andmine“).

Konkursi eesmärgiks on esile tõsta, tunnus-
tada ja tutvustada üldsusele Lääne-Viru-
maa haridustöötajate tegevust; selgitada
tehtud töö (sh lõppenud õppeaasta) tule-
muste põhjal, välja maakonna üldharidus-,
kutse-, kõrgkoolide, koolieelsete lasteasu-
tuste, huvikoolide parimad pedagoogid ja
haridusjuhid, kes on töös saavutanud välja-
paistvaid tulemusi, pälvinud lugupidamise
nii kolleegide, õpilaste kui ka lastevanemate
seas.

Kandidaate võivad esitada haridus-
asutuste juhtkonnad, haridusasutuste hoo-
lekogud,  õpilasesindused, kohalikud oma-
valitsused, haridustöötajate ühendused,
maavalitsus.

Loodetavasti saab vajaduse korral
eelpool nimetatud ühenduste kaudu oma
ettepanekud teha iga õpilane, õpetaja,
lapsevanem, vilistlane jne - inimene, kes
on kandidaadist õpetaja tööde ja tegemis-
tega hästi kursis.

Kandidaadid esitatakse Aasta

Õpetaja nimetusele neljas valdkonnas: koo-
lid, koolieelsed lasteasutused, huvikoolid ja
haridusjuhid.

Õpetaja kandidaadi korral kooskõ-
lastatakse vormikohane taotlus kooli juht-
konna, haridusasutuse hoolekogu, haridus-
töötajate ühenduse (usaldusisiku),  õpilas-
esinduse (olemasolul) ja  kohaliku omava-
litsuse esindajatega.

Haridusasutuse juhi kandidaat
kooskõlastatakse kohaliku omavalitsuse ju-
hi ja hoolekogu  esimehega.

Kandidaadid tuleb esitada Lääne-
Viru Maavalitsuse haridus- ja sotsiaalosa-
konnale 30. juuniks, kusjuures ühest hari-
dusasutusest võib esitada korraga ühe
õpetaja ja ühe haridusjuhi kandidaadi.
Aasta Õpetajate kandidaatide hulgast valib
komisjon välja ühe õpetaja üleriigilisele Aas-
ta Õpetaja kokkutulekule.

Konkursi juhendid ja blanketid on
saadaval maavalitsuse kodulehel.
Allikas: Maavalitsus

Lääne-Virumaa Aasta Õpetajate
konkurss ootab kandidaate

Väike-Maarja vallavalitsus
otsustas lisada Väike-Maarja ja
Simuna sauna kasutamise
hindadele käibemaksu alates
1.maist 2010.

Sellise otsuse vastuvõtmise
vajaduse põhjustas olukord, kus
vastavalt käibemaksuseadusele on
Väike-Maarja vallavalitsus käibe-
maksukohustuslane saunatee-
nuste müügi osas.

Uued hinnad sauna
kasutamisel on alates 1.maist
järgmised:

Väike-Maarjas ja Simunas
muutuvad maist
saunapiletite hinnad

 - täiskasvanu - kord 30 krooni,
 - pensionärid - kord 18 krooni,
 - õpilane - kord 6 krooni.

Palume elanikkonna mõistvat
suhtumist uuetele hindadele. Isegi
uute saunapiletite hindade keh-
testamisega on valla otsesed kulud
saunateenuse osutamisel ligikaudu
3 korda suuremad, kui sauna-
teenuste osutamisel laekuvad tulud.
Hoolimata sellest on peab tänane
volikogu saunateenuse võimal-
damist vallaelanikele otstarbekaks.

Indrek Kesküla

Vallavalitsus otsustas kinnitada
alates 1.maist  kuni

1.septembrini  Simuna sauna
lahtiolekuajad alljärgnevalt:

laupäeviti 16.00 - 19.00
naised

laupäeviti 19.00 - 22.00
mehed.

Maist
muutuvad

Simuna sauna
lahtiolekuajad



3Märts 2010

Juhan (Johann) Kukk

125. aastat tagasi sündis Salla vallas  Käru
külas (tänapäeval Väike-Maarja vallas)
talupidajate peres Eesti Vabariigi riigimees
ja majandusteadlane Juhan Kukk.

Tema koolitee algas 1893.a. Salla-
Käru vallakoolis. Väike-Maarja kihelkonna-
kool oli lühikeseks vaheetapiks (1896-1897)
enne Tartu reaalkooli astumist. Pärast Riia
polütehnikumi lõpetamist 1910.a. töötas
Juhan Kukk mitmetes rahandusega seotud

13. aprill 1885 -
4. detsember 1942

Juhan Kuke töökohad:
1906 Valga Vastastikuse Krediit-Ühisuses,
Pärnu Vastastikuse Krediit-Ühisuses asja-
ajaja- raamatupidaja
1910-1912 Tartu I Laenu ja Hoiu Ühisuse
asjaajaja
1913 Tallinna Ühistegevuse Büroo juhataja
1911-1919/20 „Ühistegevuslehe“ välja-
andja ja toimetaja
1914 „Ühistegevuse Büroo“ juhataja
1915-1919 Ühistegevuse Edendamise
Sel-tsi esimees.  I maailmasõja ajal Eesti-
maa Toitlustuskomitee liige
1919-1930 Eesti Ühistegelise Liidu nõuko-
gu esimees
1923-1924 ja 1926-1930 Eesti Tarvitajate
Keskühisuse direktor, ka nõukogu esimees
1920 Rahvapanga juhatuse esimees, tarbi-

Simuna mõisa koosolekute saalis toimus
29.märtsil pidulik koondus kus andis vande
kümme simuna noorkotkast. Kaitseliidu Viru
malevast oli kohal Hannes Reinomägi kes
andis kätte liikmepiletid ja rätid sidus kaela
Tiina Larionov. Pärast piduliku osa lõppu

ametites.
Poliitikasse sekkus Juhan.Kukk

juba Tartus õppimise ajal. Ta osales “Noor-
Eesti” liikumises, noorte rahvuspoliitilises
organisatsioonis “Eesti Külvaja” ega jää-
nud kõrvale 1905.a. revolutsioonist. 1917-
1918.a. olles Eesti Maavalitsuse liige aitas
ta kaasa Eesti riigi loomisele.

Juhan Kuke koostatud Eesti ise-
seisvuse manifestiga kuulutati 24.veebruaril
1918.a. “Eestimaa tema ajaloolistes ja
etnograafilistes piirides, ... tänasest peale
iseseisvaks demokraatlikuks vabariigiks”.

Töö oma riigi heaks jätkus - Juhan

jate ühingu „Oma“ juhatuse, hiljem  nõukogu
liige
1931-1940 ASi Balti Puuvilla Ketramise ja
Kudumise Vabriku (Balti Manufaktuur) ju-
hatuse esimees
1933-1940 ASi „Kreenbalt“ direktor
1925-1940 „Riigi Turbatööstuse“ (a-st 1936
„Eesti Turbatööstus“) nõukogu esimees
1930-1931 Börsikomitee abiesimees ja
Kaubandus-Tööstuskoja pankadesektsioo-
ni esimees
1937-1940 Kaubandus-Tööstuskoja juha-
tuse liige suurtööstuse sektsiooni esindaja
1936-1940 Üleriigilise Tekstiilitöösturite
Ühingu esimees
1933-1934 Tartu Ülikooli krediidi- ja töös-
tuspoliitika õppeülesande täitja

Viru malev sai täiendust
toimus salgajuhi valimine. Valituks osutus
noorkotkas Allan Läll.
   Simunast kuulub nüüd kakskümmend
noort poissi tüdrukut Viru maleva noor-
kotkaste ja kodutütarde ridadesse.

Andres Morozov

Tänavuse külma talvega on tulnud ilmsiks mit-
meid probleeme seoses hoonete küttesüs-
teemide omavolilise ümberehitamisega. Kui on
külm, teeb inimene kõik selleks, et sooja saa-
da. Kuna paljud meie valla kortermajad on
varasematel aegadel asula keskküttesüstee-
mist lahti ühendatud, ehitataksegi korterites-
se kaminaid ja pliite, paigaldatakse hoonete
välisseintele õhksoojuspumpasid, tubadesse
gaasikütteahjusid jne.

Kahjuks ei ole veel juurdunud tead-
mine, et ehitamisega seotud tegevusi
reguleerib ehitusseadus ning enamasti tuleb
tegevus kooskõlastada kohalikus oma-
valitsuses. Sõltuvalt ehitustegevuse sisust
võib olla vaja taotleda ehitusluba või kirjalikku
nõusolekut, mõnel juhul piisab kooskõlasta-
misest. Tehnosüsteemide, s.o kütte-, elektri-
ja sidesüsteem, veevarustus, reoveekanali-
satsioon jms, muutmisel on tarvis taotleda
kirjalik nõusolek.

Hoone küttesüsteemi muutmiseks
on vaja omavalitsuse kirjalikku
nõusolekut

Ametnik annab nõu

Korterelamutes vastutavad kaas-
omandis olevate hooneosade eest (sh välis-
seinad koos uste ja akendega, katus, koridor,
tehnosüsteemid) kõik korteriomanikud. Lisaks
on vaja igasuguse ehitustegevuse puhul
kaasomanike enamuse nõusolekut st teised
korteriomanikud peavad teadma, mis majas
toimub. Kaasomanike nõusolekuta ei tohi ühist
omandit muuta. Ehitustegevus kortermajas
mõjutab enamasti ka teiste korterite elanikke.

Näiteid elust
Kodanik X laseb oma vannitoa seina taha
paigaldada õhksoojuspumba. Paigaldaja teeb
kähku töö ära, lubab garantiipaberid hiljem jär-
gi saata ja lahkub. X saab sooja. X-i vannitoa
kõrval on naabri magamistuba. Õhksoojus-
pumba töötamisega kaasneb häiriv müra, mis-
tõttu ei saa naabripere enam korralikult välja
puhata. Ilmad lähevad külmemaks, masin uri-
seb aina kõvemini, naaber nuriseb aina kurje-
malt. II korrusel asuva soojuspumba külge te-
kivad suured purikad, mis hakkavad ohusta-
ma hoone vahetus ümbruses liikujaid. Ilmneb,
et paigaldustöö on tehtud lohakalt. Aga oma-
nikul ei ole oma õigust garantiiremondile mille-
gagi tõestada. X-l ei jää muud üle kui kalli raha
eest soetatud aparaat välja lülitada.

Kodanik Y ehitab oma korterisse
puuküttega ahju koos katlaga ja veetorustiku
tubade seintel olevatesse radiaatoritesse.
Väike keskküttesüsteem ongi valmis! Ahju suit-
sulõõrina kasutab ta kahekorruselise korter-
maja ventilatsioonikorstent, kuhu paigaldab
ehituspoest ostetud, väidetavalt spetsiaalselt
selleks tarbeks mõeldud metalltoru. Aga küt-
mise käigus põleb toru läbi ja ahjuomanik võtab

EHITAMINE on: ehitise püstitamine;
ehitise laiendamine; ehitise rekonst-
rueerimine; ehitise tehnosüsteemi
või selle osa muutmine või
tehnosüsteemi terviklik asenda-
mine; ehitise lammutamine.
Ehitusseadus §2 lg 6
EHITISE TEHNOSÜSTEEM on ehitise
piires ehitise toimimiseks ja ohutuse
tagamiseks vajalike seadmete või
kommunikatsioonide kogum koos
nende toimimiseks vajalike konstrukt-
sioonielementidega.
Ehitusseadus §2 lg 10

Kukk oli mitmel korral valitsuses, aastatel
1922-1923 koguni riigivanem. 1921.a.
kaubandustööstusministrina teostas ta
radikaalse reformi vabakaubanduse suu-
nas. Mitmeid aastaid tegutses Juhan Kukk
panganduses ning ühistegelises liikumises.
Osalemine poliitikas määras tema saatuse
nõukogude okupatsiooni ajal. Juhan Kukk
arreteeriti 1940. a. oktoobris ja ta suri 4.det-
sembril 1942.a. Venemaal Arhangelski
oblasti vangilaagris.
15.aprillil 2000.a avati  Avanduse vallavalit-
suse ja Simuna Muinsuskaitse Seltsi
eestvedamisel Juhan. Kuke sünnikohas
mälestuskivi.

Reeli Freiental
Väike-Maarja muuseumi juhataja

1929-1940  Eesti Suusaklubi esimees
1938-1940 Eesti Kergejõustikuliidu
esimees

Riigiteenistuses
1917-1918 Maavalitsuse rahandusosa-
konna juhataja
1918-1919 Ajutise Valitsuse rahandus-
ja riigivarade minister
1919-1920 Eesti Vabariigi rahaminister
1920-1921 kaubandus-tööstusminister
1921-1922 I Riigikogu esimees
21.11.1922-02.08.1923 riigivanem
1924-1926 Eesti Panga direktor
1917-1919 Maanõukogu (Maapäeva liige,
valitud Rakvere linnavolikogu poolt
1919-1920 Asutava Kogu liige
1920-1926 I-II Riigikogu liige

Ülemisel fotol: Kaido Metus, Andres Morozov ja noorteinstruktor Hannes
Reinomägi. Alumisel: rühmajuht Tiina Larjonov, kaitseliitlane Kaido Metus,
noorkotkad Rainis Raam, Karmo Siim, Allan Läll, Arno Larjonov, Kermo Ojaste,
Ülari Lilleorg, Indrek Morozov, Janar Vilkis, Tauri Lehtmets, Kaspar Kukk ja
kaitseliitlane Andres Morozov.

Sõjajärgsed aastad taludes möödusid suur-
te jõupingutustega. Töid sundisid tagant riik-
likud normikohustused ja mahud. Iga aastaga
muutusid need suuremaks. Suurematelt talu-
delt oli ära lõigatud osa maid. Neid nimetati ku-
lakuteks, mis ei tõotanud mindagi head. Uus-
maasaajaist elujõulisi talusid ei saanudki.

Riik nägi ette põllumajanduses ainult
kolhooside moodustamist talude baasil. Kol-
hoosihirmu ei aidanud kõrvaldada ka talunikele
maa põlise pidamise aktide kätteandmine. Elu
tegi raskemaks ka 1947.aasta rahare-
form. Elu ennustas, et peagi tuleb oma
maast ja varast loobuda ning astuda
kolhoosi.

29. oktoobril 1948. aastal asu-
tatigi Unikülas kolhoos Koit. Kohapeale
olid tulnud asja juhendama Viru maa-
konna täitevkomitee esindaja Muravlev,
Vao valla partorg Kukk ja täitevkomitee
esimees Kraus. Koosolekut juhatas
K.Tammekivi.

Tutvustati kolhoosi põhikirja.
Igale perele lubatakse 0,6 ha aiamaad,
pidada 1 lehma, 1 noorlooma, 1 emist, 5
lammast ja kitse. Töökohustuseks on
meestel aastas 120  ja naistel 100 normipäeva.
Põllumajanduslikku artelli (mis nagu sõbrali-
kum uudisnimetus) ei võeta kulakuid ega oku-
pantide käsilasi. Kes viimasel aastal olid müü-
nud hobuse või lehma, peavad selle kolhoosile
tasuma. Kolhoosist lahkujad maad tagasi ei
saa.

Kolhoosi astub samal koosolekul 13
inimest kümnest perest: E.Talver, A.Püss,
Amanda Püss, K.Tammekivi, L.Neihaus,
E.Liinev, M.Roosipuu, M.Heidik, H.Palviste,
E.Peebo, J.Heidik, O.Tõnurist, J.Liinev.

See oli samm teadmatusse. Saadi
küll lahti talu kohustustest, aga kuidas uues
olukorras korraldada ühine töö, see õiglaselt
arvestada ja tasustada, kuidas ametlikke asju
korraldada ja rahasid arvestada, norme tasu-
da jpm teha? Vallast lubati küll nõuga aidata,
aga ise tuli siiski otsustada ja vastutada.

Esimeheks saab Eduard Talver, vali-
takse juhatus ja revisjonikomisjon. Aasta lõpuni
peetakse kuus koosolekut. Pea igal koosolekul
võetakse mõni uus liige. Tööde korraldajaks
saab brigadirina tööd A.Veermets, lülivane-
mateks M.Roosipuu ja A.Püss. Tootmise
arendamiseks plaanitakse Põllumajandus-
pangast võtta umbes 4200 rubla laenu. Uut
raha on veel vähe liikumas. Selle eest on vaja
osta põllutööriistu, seemnevilja, kariloomi,
väetisi. Lisaks veel Riigipangast umbes 1200

Uniküla kolhoosi Koit algus 1948
rubla köögiviljaseemne ja jõusööda ostuks.
Normipäevade arvestuses otsustatakse ar-
vestada Ministrite Nõukogu määruse 668 järgi
madalamaid tööhindeid. Kassa siis aasta
lõpuks on 700 rubla.

1949.a esimeses kvartalis peetakse
koosolekuid juba oma kontoris Avispeal Lää-
nemetsa majas. Uuteks liikmeteks võeti vastu
Kivisaar, Mihetsin, Kuusmaa, Neuhaus, Ver-
ner, samuti ka Valdmaa oma tuuleveski ja 2,2
ha suuruse maaga. Liideti ka Kleimanni ja

Saage kulaklikud talud, kokku  u. 60 ha, millel
tööjõud täielikult puudus ja kus pole sügiskõndi
sugugi tehtud. Nüüd on vaja masin-traktori-
jaamaga maa kündmiseks sõlmida lisaleping.
Asutatakse kolm farmi: veised, sead ja kanad.

24.veebruariks on valmis ka aasta
tootmisplaan. Selles on kirjas järgmist: teha
kevadkülvi 94 ha, sh suvivilja 52 ha, kartulit 12
ha, söödajuurvilja 1,6 ha, köögivilja 0,5 ha,
vikki 17 ha, silokultuure 0,5 ha.Saada hektarilt
teravilja 13 ts, talivilja 14 ts, kartulit 140 ts,
söödajuurvilja 220 ts, köögivilja 200 ts, vikki
30 ts, silokultuure 40 ts.Tõsta aasta lõpuks
veiste arv 40-ni, sh lüpsilehmi 24, sigu 28,
kodulinde 100. Lehmalt lüpsta aastas 2100
kg piima.

Kindlustada normipäeva kohta: toidu-
teravilja 3,5 kg, söödateravilja 0,6 kg, kartuleid
9,6 kg, põldheina 1,3 kg, suvivilja põhku 2,7
kg, talivilja põhku 2,2 kg, raha 5,4 rbl.

Tulud peavad võrduma kuludega,
126.392 rubla. Teha lühiajalist pangalaenu
18.00 rubla ja pikaajalist 29.300 rubla.

25.märtsil küüditatakse Siberisse
kolhoosi liikme Verneri pere.

Järgmine koosolek peetakse 5.ap-
rillil 1949.a, kus kolhoosi astub 20 inimest.

Asael Truupõld
arhiiviandmete alusel

selle kasutu elemendi korstnast välja. Ilmad
on külmad, pere tahab sooja, Y jätkab kütmist.
Kuni ülemise korruse korteris tekib ventilatsioo-
nikorstna kaudu levinud sädemete ja seina
ülekuumenemise tõttu tulekahju. Y-l ei jää muud
üle kui ahjukütmine lõpetada.

Mis oleks võinud olla teisiti?
Kui oleks käitutud seadusele vastavalt, oleks
neil kodanikel olnud olemas ehitusprojekt, kirjalik
nõusolek tehnosüsteemi muutmiseks ning ka-
sutusluba. Projekti koostaja võtab endale osa
omaniku vastutusest.

Kui küttekolle oleks üle vaadatud Ida-
Eesti Päästekeskuse ametniku poolt ning väl-
jastatud kasutusluba, oleks omanikul kindlus-
tunne, et ehitise õigel kasutamisel on tule-
ohutus tagatud.

Kui enne õhksoojuspumba paigalda-
mist oleks tegevus läbi räägitud naabritega,
oleks naaber juhtinud tähelepanu, et seadme
võib paigaldada tema magamistoast kau-
gemale ja öörahu oleks olnud tagatud.

Kui omanik ei oleks seadme tarnijale
ja paigaldajale tasunud enne töö korrektset
teostamist ning vajalike dokumentide saamist,
oleks mittetöökorras seade garantii alusel
korda tehtud või välja vahetatud.

Kui oleks ...
Kohaliku omavalitsuse ülesanne on korralda-
da ehitustegevust valla territooriumil. Kui enne
ehitama asumist pöörduda vallavalitsusse,
saame me juhtida tähelepanu lahendamist va-
javatele probleemidele ning aidata vältida li-
saks konkreetsetele ohtudele tihti ka inimes-
tevahelisi konflikte. Ja ühtlasi saavad korda
ka ehitiste kohta peetavad registrid.

Praegu torkab väga paljude korter-
elamute fassaadidel silma ebaseaduslikult pai-
galdatud õhksoojuspumpasid, mille kasutami-
ne ei ole lubatud, kuni neid ei ole seadustatud.
Kasutage sooja perioodi küttesüsteemide ja
nendega seotud dokumentide korda tege-
miseks.

Kadri Kopso,
ehitus- ja planeerimisosakonna

juhataja

Alates 18.märtsist töötab Väike-Maarja
vallavalitsuses uus infojuht Hilje Pakkanen.

Tema peamised tööülesanded on
valla meediasuhete korraldamine, valla
kodulehekülje sisu toimetamine ning valla-
infolehe regulaarne väljaandmine. Ha-
ridusvaldkonnas on peamisteks üles-
anneteks valla haridusasutuste töö koor-
dineerimine ja noorsootööküsimused.

Hilje Pakkanen (50) on lõpetanud
Eesti Põllumajanduse Akadeemia agro-
noomia eriala (1984), Mõdriku Tehnikumi
raamatupidajana (1993) ning õppinud
aastatel 2003-2005 Tallinna Tehnikaülikoolis
haldusjuhtimist.

Hilje Pakkanen on varem töötanud
õpetajana Rakvere Kutsekoolis, Viru-

Väike-Maarja vallal on uus infojuht
Jaagupi Põhikoolis, Mõdriku Tehnikumis,
samuti Vinni Vallavalitsuses, kus üheks
ülesandeks oli vallalehe toimetamine ja
väljaandmine. On mitu aastat toimetanud
Tamsalu Ajalehte.

Viimased 11 aastat töötas ta Lää-
ne-Viru Maavalitsuses, algul projektijuhina
ning viis viimast aastat viis avalike suhete
nõunikuna. Maavalitsuses oli peamiseks
tööks lisaks infoalase töö korraldamisele
Lääne-Viru maakonna aastaraamatu välja-
andmine ja Virumaa infoportaali toime-
tamine.

 Vabal ajal meeldib lugeda, käsitööd
teha, lapselapsega olla, laulda, looduses
käia, rattaga sõita ja suusatada.

KODULUGU
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Väike-Maarja volikogu koalitsioon
alustas uute vallajuhtidega

vanaviisi

Väike-Maarja vallavolikogu koalitsioon
proovis pärast viimaseid valimisi juba aas-
taid valitsenud keskpärasusest välja tulla
ja seda väljast palgatud vallavanema abil.
Paraku võib nüüd juba rohkem kui saja
päeva möödudes  väita, et ebaõnnestu-
nult.  Huviga jälgisime, mis on uue vallava-
nema prioriteedid ja rõhuasetused.

On ju tegemist kauaegse omavalit-
susjuhi ja endise maavanemaga. Nii nagu
maavanemale on jäänud Eestis tsentrali-
seerimistuhinas järgi tegeliku võimu
asemel  ainult sümbolid -  maja ehk õukond,
lipp ja ametiauto, nii alustas ka vallavanem
Väike-Maarjas.

Kuidas saab tõsiselt võtta juhti,
kelle esmasteks prioriteetideks on valla
kantselei ja oma kabineti pimendamine
kardinatega ja auto parkimiskoha
probleemi tõstatamine. Lisaks koormab
vallavanema igasuguste ühiskondlike
kohustuste täitmise reklaamimine valla
kodulehel niigi infovaest küberruumi.

Volikogu istungil, kus vallavanem
ametisse kinnitati, sai ta lisaks kaa-
savaraks vallavalitsuse koosseisu, kellest
ta selleks hetkeks ei tundnud vist kedagi.
Igatahes lubas ta nendega tuttavaks
saada! Aga partei teab, mis on õige!

Teened või karuteened?

    Saime vallavanema, kelle eelnevad ka-
ruteened maavanemana otseselt Väike-

Mis toimub kardinate taga?
Maarja inimeste ja asutuste saatust mõju-
tavad. Jutt käib loomulikult Vao hooldeko-
dust. Just nimelt Urmas Tamm maavane-
mana kiitis otsust kooskõlastades heaks
hooldekodu Tapale üleviimise.

Kui ta natukenegi oleks mõelnud,
mida too protsesss piirkkonnale ja
inimestele kaasa toob, võinuks ta maa-
vanemana ka vastupidiselt käituda.

Kahjuks jätkub kõik vana rada pidi.
Simuna komando likvideerimine tuli järje-
kordselt meie vallajuhtidele ootamatult.
Oodati mugavalt ametlikke uudiseid ja siis
asuti näiliselt probleemiga tegelema.
Tõenäoliselt oli endisel maavanemal ka
eelnevalt teada, keda komandodest sul-
gemine kõige rohkem ohustab. Nüüdseks
oleme Simunasse küll seltsi asutanud, kuid
ka see ei ole vallajuhtide initsiatiivil toimu-
nud. Pealegi ei vasta vastloodud selts kohe
kevadistele ootustele ja vajadustele, kui
kulupõlengud algavad. Tõsiasi on see, et
Simuna depoo sulgemisega vähenes
turvatunne meie piirkonnas oluliselt.

Segadused vallavalitsuse
struktuuriga

    Ei ole saladus, et vallamajas on toimu-
nud töötajaskonnas suured muutused.
Paljud inimesed, ka pikaaegsed, on lahku-
nud. Siin peab küll nentima, et tegemist on
asjaolude kokkulangemisega ja vallavane-
ma personalipoliitikaga ei ole siin tegemist.
Kuid just siin segadused algavad. Pärast
haridus- ja kultuuriosakonna juhataja oota-
matut lahkumist kuulutati konkurss olema-
tule, kuid justkui loodavale nõuniku koha-

le. Vastavalt seadusele aga kinnitab val-
lavalitsuse struktuuri volikogu. Vallavanem
eiras seda. Väike-Maarja vallas on tradit-
siooniks olnud hea halduse tava järgimine
ehk teisisõnu  - avalik võim käitub ette-
aimatavalt, avalikult ja oma otsustusi üld-
susele, sealhulgas ka volikogule põh-
jendades. Hea tava juurde käib seegi, et
struktuurimuudatused kinnitatakse enne
eelarve vastuvõtmist. Kahjuks on nüüd
koalitsiooni kinniste ja vallavalitsuse
kardinatega varjatud uste taga juurdumas
uus traditsioon. Eelarve seletuskirjast
saime teada, et eelpool nimetatud nõuniku
konkurss ebaõnnestus ja seetõttu hoitak-
se osakonna juhataja palgafond kokku.
Sääst missugune! Kas ikka hoitakse?

Samas loeme pärast koalitsiooni
poolt eelarve läbisurumist järgmisest ot-
susest, struktuurimuudatusi puudutavast

Mida külvab ennustaja Edgar?
Tänases vallalehes saame lugeda volikogu
liike Sven Kesleri keskendumistest juhti-
mise pisiasjadele. Millest muust räägib tema
mure  vallamaja kabinettide akende ette
pandud kardinate, autode parkimiskoh-
tade jmt nüansikeste pärast.

Küllalt kogenud juhina peaks lugu-
peetud volikogu liige teadma, et juhi üles-
anneteks on ka oma töötajatele töötingi-
muste loomine, kuid kas seda igapäevast
tegevust tuleb ikka toonitada sisuliste te-
gemiste asemel?

Siinkohal läheb minu  arusaamine
tema omast lahku. Juhina leian ma, et minu
tööinimesed peavad keskenduma tööle,
aga mitte olema näituse eksponaadid,
keda vallamaja uksest sisse-välja käijad
uudishimulikult vahivad või lausa sihilikult
segavad.

Struktuur on eesmärkide
saavutamiseks

Aga jätkame juhtimisega. Juhi ülesannete
hulka kuulub vaieldamatult strateegiline
mõtlemine ja planeerimine, et täita asutuse
(loe: vallavalitsuse) ette seatud eesmärke.
Tulenevalt sellest kavandab juht ka oma
organisatsiooni struktuuri, mitte ei ela mä-
lestuste kütkeis kümne ja enama aasta
taguses ajas.

Enne viimase volikogu poolt
heakskiidetud vallavalitsuse struktuuri
koosnesid mitmed vallavalitsuse struk-
tuuriüksused, sh ka haridus- ja kultuuri-
osakonna oma, osakonnajuhatajast, kus
polnud töötajaid.

Osakondade tööd kaardistades
selgus, et kultuuritöö juhtimisel esines ühelt
poolt dubleerimist, teisalt aga piirnesid
haridusülesanded esindus- ja mõningase
koordinatsioonifunktsiooni täitmisega. Ning
kui veel haridusjuhi konkurss ka ebaõn-
nestus, siis otsustasime haridusvaldkon-
na ülesanded vallaametike vahel ära jaga-
da. Otsus sai vastu võetud täie teadmise
juures, et hariduselu korraldamine pole
meie vallas lihtne.

Samas tuleb aktsepteerida ka tõsi-
asja, mida on koolijuhid ka korduvalt välja
öelnud: kõik, mis puudutab õpetamist, on
haridusvallas õigusaktidega üsnagi ära
reguleeritud ja toimib. Lisaks aitab koole
nende elu korraldamisel koolide juurde
moodustatud hoolekogud.

Kindlasti on vaja meie hariduse
eest seista tänastes konkurentsitingi-
mustes ja seda me ka teeme. Usun, et
saame sellega hakkama, ilma et määrak-
sime 0,2-kohalisi eestkõnelejaid. Haridus
on üks minu prioriteetidest, nagu see ka

varem on olnud.
Lugejale teadmiseks, et maakon-

nas on eraldi haridusjuht Rakvere linnas
ja kui üldse, siis on osades omavalitsustes
tööle võetud haridusspetsialist. Isegi meist
suuremas, samuti keerulise hariduseluga
Tapa vallas pole seda ametikohta, meiega
samasuure Vinni valla haridusspetsialist
täidab ka lastekaitse ülesandeid ning Kad-
rina vallas saadakse üldse ilma hakkama.

Praegu on vallavalitsuses  hari-
dusvallas töös  mitmeid küsimusi. Toimub
arutelu selle üle, millised on Pandivere piir-
konna gümnaasimi hariduse andmise eda-
sised arengusuunad lähiajal vastuvõe-
tava uue põhikooli ja gümnaasiumiseaduse
järel.

Käsil  on nende lasteaialaste ja
õpilaste väljaselgitamine, kelle eest vald
maksab pearaha teistele omavalitsustele,
kuna lapsevanemad/lapsed on meie valda
sisse kirjutatud, kuid tegelikult elavad mujal.
Selle kõrval selgitame ka välja, miks meie
valla õpilased käivad teiste omavalitsuste
koolides. Hariduses liiguvad koos õpilase-
ga kaasas küllalt suured rahad ning selle
tööga säästame vallale sadu tuhandeid
kroone.

Vastu tulles nende lastevanemate
soovile, kes käivad kaugemal tööl ja saa-
vad oma lastele lasteaeda hiljem  järele
tulla, on Väike-Maarja lasteaed nõus ole-
ma lahti kauem.

Mis on struktuuri juures
muutunud?

Esiteks, kaotati täitmata kohad. Rahan-
dusosakonnas on vanemraamatupidaja
ametiülesanded ära jagatud osakonna
töötajate vahel. Raamatupidaja ametikoht
oli seni täitmata ja puudub vajadus selle
ametikoha struktuuris säilitamiseks. Ka
ehitusnõuniku ametikoha säilitamiseks
struktuuris puudub vajadus, vastavaid
ülesandeid täitab ehitus- ja planeerimis-
osakonna juhataja.

Teiseks suuremaks muudatuseks
on töö ümberkorraldamine.

Juba mainitud kultuuritööst rää-
kides hakkab selle valdkonnaga tegelema
kultuuri- ja spordiosakonna juhataja. Valla
meediasuhete korraldamise ja infolehe
toimetamisega tegeleb infojuht. Tema
ülesandeks jääb muuhulgas mitmete varem
haridus- ja kultuuriosakonna juhataja
valdkonda kuulunud küsimustega tege-
lemine.

seletuskirjast, et niinimetatud saladuslik
infojuht hakkab ka haridusjuhi ülesandeid
täitma. Kui volikogu istungil andis
vallavanem selgitusi infojuhi rolli kohta ha-
riduselu korraldamisel, et see on pigem
tseremoniaalne kui sisuline, siis kodulehel
avalikustatud ametijuhend on hoopis mi-
dagi muud. Haridusasutuste juhid on
vahetult allutatud infojuhi juhtimisele, kes
ühtlasi koostab valdkonna eelarve,
kontrollib selle täitmist jne. Täieõiguslik ha-
ridusvaldkonna juht ilma igasuguste möön-
dusteta.

Loomulikult saab erinevaid
ülesandeid laiali jagades ühest või teisest
ametikohast loobuda. Lubada ei saa aga
seda, et näilise kokkuhoiu asemel tehak-
se nii olulises valdkonnas kannapöördeid
ning tagajärjeks on saamatus ja ebakom-
petentsus. Ärgem unustagem, et  Väike-
Maarjas gümnaasiumi kestmine ei ole
vääramatu ja igavene!

Vaadates vallavanema ja volikogu
esimehe mugavust täis juhtimismustreid,
siis tuleb edasise suhtes haridus-vald-
konnas väga ettevaatlik olla. Mõistlik oleks
olnud valdkonna juhi koht struktuuris
säilitada ja anda volitused selleks Raili
Sirgmetsale, kes haridusvaldkonda ka
sisuliselt juhib.

Mis on vallalehe eesmärgiks?

Viimane infoleht ilmus uue toimetaja poolt.
Kas nägite lehes pöördumist, enesetut-
vustamist, mõtteid tulevikust, lehe rollist
tema pilgu läbi. Ei midagi sarnast.

 Ehk saame seda kõike järgmisest
lehest lugeda. Mõtlema paneb aga, kuivõrd
kallutatult volikogus otsustatu valla-
elanikeni jõuab. Ei sõnagi sellest, et
opositsioon ei olnud paljude koalitsiooni

seisukohtadega nõus. Sellest, et
vallavanema käest päriti, kuidas sai
võimalikuks, et vallavalitsus otsustuskor-
ras müüs enne volikogu istungit Kiltsis
endise leivatehase kinnistu koalitsiooni
liikme Jaak Aaderi firmale 50 000 krooni
eest. Sellest, et nii vallajuhtide palgatõusu,
volikogu liikmete hüvitiste ja eelarve vas-
tuvõtmisel nõuti opositsiooni poolt nimelist
hääletamist ja kõik nimetatud eelnõud võeti
vastu ainult koalitsiooni häältega.

 Loomulikult ei saanud sellest
kirjutada, sest tähelepanelik lugeja oleks
kohe märganud, et vallavanema palga-
tõusu osas muutsid nii Rein Möldre, Väino
Haiba kui Jaak Aader järsku meelt ja
hääletasid selle poolt. Nimelist hääletamist
kajastades oleks kõigile elanikele selge,
kes mille poolt hääletas ja järelikult ka
vastutust kannab.

Samuti on tähelepanelik lugeja
märganud, et viimane inoleht oli keeleliselt
toimetamata ja täis kirjavigu ning mõttelisi
totrusi.

Infojuht ei leidnud töökohta avalikul
konkursil, mis on ka kahjuks hea hal-
dustava eiramine. Konkursil töökoha
võitmine oleks vähemalt jätnud mulje, et
on palgatud erapooletu ja kompetentne
töötaja.

Senine vallas toimuv asjade käik
paneb järjest enam mõtlema, kui kauaks
veel jätkub  Väike-Maarjas vallas alget or-
ganisatsioonikultuuri lammutamiseks,
millele omal ajal kadunud Peeter Albi aluse
pani. Kahjuks peame olema valmis järg-
misteks halbadeks üllatusteks, sest
vallavanem lubas ka sotsiaalvaldkonda re-
formima hakata...

Sven Kesler,
volikogu liige

Struktuurimuudatused said
vallavalitsuse ja komisjonide

toetuse
Struktuurimuudatusi tutvustati

valla komisjonides ja volikogus. Need
läbisid  volikogu komisjonide heakskiidu
ning märtsikuu vallavolikogu võttis need
vastu poolthäälte enamusega (kohal-
olnutest oli poolt 14, vastu 3 ja üks jäi
erapooletuks).

Vallavanema ülesanne on tema
ees seisvad ülesanded ellu viia. Milliste
inimestega ta seda teeb, on tema vas-
tutada.

Vald käib sulgetava hooldekodu
pärast sotsiaalministriga kohut

Kuna artiklis on esitatud süüdistused ka
Aavere hooldekodu ja Simuna pääste-
komando sulgemise teemal, siis peatun ka
neil.

Volikogu liige on õigesti ära taba-
nud, et meie riigis toimub tsentraliseeritud
valitsemine, kus asjad otsustatakse minis-
teeriumide kabinettides, mitte aga maava-
nema tänaseks täielikult sisutühja institut-
siooni poolt.

Aavere hooldekodu sulgemise ka-
va valitsuse poolt tuli üllatusena nii too-
kordsele maavanemale kui ka Väike-
Maarja vallajuhtidele, keda maavanem
koheselt ka informeeris. Sotsiaalminis-
teerium pani nii Väike-Maarja valla kui ka
maavanema lihtsalt fakti ette.

Praegu on asjade seis sealmaal,
et Väike-Maarja vald on sotsiaalministri
oma tegevuse eest kohtusse kaevanud.

Ootame kohtupäeva, mil
asja arutama hakatakse.

Et lugejale Aave-
re hooldekoduga seon-
duv taust paremini sel-
gem oleks, avaldan siin-
kohal väljavõtte Eesti
Päevalehe ajakirjaniku
Rein Siku 26.02.2010
avaldatud loost “Hoolde-
kodu sulgemine suretab
Vao küla välja”: “See, et
likvideerimine otsustati
ilma hoolekodu töötajate,
hoolealuste või nende
eestkostjatega ja valla-
valitsusega nõu pidama-
ta, oli põhjuseks, miks
Väike-Maarja vald sot-
siaalministri kohtusse
andis. Nii selgitab valla-
majas jurist Peeter Rah-
nik. Kuna otsustamine
käis asjast huvitatute
selja taga, esitas Väike-
Maarja vald sotsiaal-

ministrile pretensiooni ehk moodsas
keeles vaide. Sooviti, et minister tühis-
taks Aavere hooldekodu reorganisee-
rimist puudutavad otsused. Ministeeriu-
mist tuli kiri tagasi. Põhjuseks: „Väike-
Maarja vallal puudub õigus vaide esita-
miseks.”

„Hämmastav, vallal pole minis-
teeriumi arvates õigust rääkida kaasa
valla elu puudutavates küsimustes,” ütles
vallavanem Urmas Tamm, kommentee-
rides sotsiaalministri kohtusse andmist.

Ajal kui Tamm oli Lääne-Viru
maavanem, läks Aavere hooldekodu üle
AS-ile Hoolekandeteenused. Tamm mee-
nutab: „Mulle öeldi üleandmislepingut
alla kirjutades, et midagi ei muutu.” Sama
lubadust mäletavad ka Aavere töötajad.
Likvideerimisest polnud juttugi.

Tegelikult oli AS-il Hoolekande-
teenused tagataskus 2006. aastat pärinev
„Riiklike erihoolekandeasutuste ja -tee-
nuste reorganiseerimise kava”, mis on
valminud sotsiaalministeeriumis. „Otsus
likvideerida Aavere hooldekodu põhineb
dokumendil, mis oli valmis kirjutatud en-
ne, kui AS Hoolekandeteenused ette-
võttena moodustati,” selgitab Hoolekan-
deteenuste eestkõneleja, kinnisvarajuht
Kert Kaljula. Endine maavanem ja prae-
gune vallavanem Tamm nägi seda doku-
menti esimest korda eelmisel nädalal
(s.o veebruari keskel).”

Täna otsib vallavalitsus koos Hoo-
lekandeteenustega alternatiive, mida
asemele pakkuda. AS Hoolekandetee-
nused on kaasanud sellesse töösse Eesti

Regionaalse ja Kohaliku Arengu Siht-
asutuse, valla kutse kohalepeale asja aru-
tama tulla on saanud regionaalminister.

Simuna päästekomando
sulgemine

Simuna päästekomando sulgemine on
teine näide valitsuse tsentraliseerimis-
poliitikast. Simuna komandol lasus sulge-
misoht juba mitu aastat. Masus vaevleval
Vabariigi Valitsusel oli nüüd lihtne lõpuks
sulgemisotsus langetada. Ka lugupeetud
volikogu liikme Sven Kesleri pöördumine
oma erakonnakaaslasest siseministri poo-
le ei kandnud vilja.

Vallavalitsuse initsiatiivil tuldi sul-
gemisteadet kuuldes koheselt, s.o jaa-
nuari keskel koos Ida-Eesti päästekeskuse
juhtidega kokku, et arutada võimaliku mitte-
tulundusühingu loomist ning seda, kuidas
hakkab toimuma väljasõitude eest tasu-
mine, mis saab tehnikast jne.

Riigil on plaan end maapiirkonnast
veelgi koomale tõmmata. Tamsalu valla-
vanem Toomas Uudeberg teab rääkida, et
sulgemisoht ripub ka Tamsalu vabatahtliku
päästekomando kohal, kuna maikuust ka-
vatsetakse vähendada päästekoman-
dodele eraldatavat raha veelgi.

Ja kui kohalikud elanikud soovi-
vad, tehku siis tehku seda oma(valitsuse)
kulu ja kirjadega. Sel moel kavatseb riik
talle seadusega pandud kohustusi enda
kaelast ära veeretada.

Kuidas riik oma rahadega ringi
käib, kummastab vist küll ainult lihtsameel-
seid. Aavere hooldekodu näiteks tuues ei
paista riigil rahadega sugugi kitsas olema:
samal ajal, kui Aavere likvideerimine oli ära
otsustatud, remontis haldaja aastail 2006
-2007 hooldekodu enam kui 600 000
krooni eest.

Kes külvab segadust?
Lõpetuseks. Lugupeetud volikogu liikme
Sven Kesleri kirjutis kubiseb näilisest, mulje
jätmise tähtsusest ja muust taolisest.

Tema loo eesmärk sarnaneb kan-
gesti Võsareporterist tuntud ennustaja
Edgari omaga. Kui ennustaja Edgari tule-
vikunägemustes ootavad meid ees lähiajal
suured sõjad ja looduskatastroofid, siis
kohaliku ennustaja kirjutisest paistab selge
soov vallakodanikes paanikat ja segadust
külvata.

Mina vallavanemana keskendun
olulisemale – sisulisele töötegemisele,
milleks volikogu vallavalitsust ja mind
ametisse kinnitades ka volitas.

Kutsun ka teisi üles sisutühja
lahmimise asemel tegelema sisuliste
asjadega.

Urmas Tamm
vallavanem
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Vallaleht kui kohaliku identiteedi kandja
Vallalehel on alates märtsi keskpaigast uus
toimetaja. Nagu iga uue asjaga, on ka uut
toimetajat käidud oma silmaga kaemas, te-
maga tutvust sobitamas ning leidub juba ka
kiibitsejaid.

Sellest, et leht sõna-sõnalt läbi
loetakse, on andnud aimu tähelepanu juhti-
mine trükiveakuradile. Vabandan siinkohal
lugejate ees.

Iga toimetaja peab oma lehte oma
lapsukeseks, kel ta valvsalt silma peal
hoiab, vajadusel kiivalt kaitseb. Lehelap-
sukest liiga südamesse võttes võib selline
lähenemine pikapeale tervisele hakata.
Lehte võib teha ka külma kõhuga (saaks
kaelast ära), kuid rõõmu ei paku see siis
õieti kellelegi.

Nagu elus ikka, kulgeb parim tee
kusagil kahe äärmuse vahel. Nii nagu oma
lapsest, tuleb ka lehelapsukesest osata
õigel hetkel lahti lasta ja teda kinni hoida,
talle vabadust anda ja teda kaitsta. Sest
lehte ei tehta kunagi üksinda.
       Lehe suurim väärtus on tema lugejad.
Vähemtähtsad pole lehele kaastöö tegijaid.
Nagu elus inimene, vajab ka leht enda kõr-
vale teisi - sõpru, tuttavaid. Kui elus võib
sõber võib mõne eksimuse andeks anda,
siis lehele kaastöö tegija ei pruugi teda lehe
juurest ära ajades pikki aastaid sinna enam
tagasi tulla. Pean just neid mõlemaid pooli
lehe suurimateks väärtusteks oma pika-
aegse lehetegemise kogemuse põhjal.

Kord kuus ilmuv valla infoleht ei saa
kunagi olema operatiivne uudisteallikas.
Lehe piiratuse tõttu ajas ja ruumis ei saa ta
kajastada parimagi tahtmise juures kõike
toimunut detailse ülevaatlikkusega, do-
kumente ülima täpsusega. Selleks on teised
võimalused: näiteks valla koduleht on
kohustuslikuks kanaliks valitsemise kohta
käiva teabe avalikustamiseks. Nii on ka
selles lehes avalikustatud vallavalitsuses
ja volikogus otsustatu puhul just see osa,
mida tõepoolest ära otsustati. See on
kooskõlas vallavalitsuse ja volikogu esi-
mehega ning mõlemad pooled  on pidanud
sellist lähenemist kõige neutraalsemaks.
Täpsemalt on kogu otsustusprotsessi
võimalik huvilisel jälgida valla doku-
mendiregistrist.

Omaette teema on kodanike kaasa-
mine ning avalikustamise teiste võimaluste
parem ärakasutamine, olgu siis tegemist
volikogu koosolekute kuulamisega inter-
netist (nagu mõnes omavalitsuses Eestis
juba tehakse) või kohalike omavalitsuste
teenuste portaali töölerakendamine. Et see
teema väljub käesoleva lehe  raamidest,
siis sellel rohkem ei peatu.

Lehe võimaluseks ja ka üheks ees-
märgiks saab olla otsustajate selgitused lu-
gejatele, mida üks või teine otsus elanikule
kaasa toob. Seda võimalust tahab leht
edaspidi ka rakendada.

     Kas leht peaks lugejahuvi tõstmiseks
olema ärapanemise koht? Mõnda aega
seesugune toimimisviis ehk müübki. Aga
ainult mõnda aega.

Üleriigilisel lehel on lihtne paisata
õhku üks või teine seisukoht: ta jääb lugeja
jaoks anonüümseks ja kaugeks, otsene
tagasiside temani ei jõua. Ei tule ju üleriigilise
lehe ajakirjanikul edasi elada ja suhelda

samas kogukonnas ja nende inimeste
keskel, mille/kelle kohta ta oma loo kirjutas.

Kohaliku lehe maastiku muudabki
keeruliseks asjaolu, et ka homme tuleb üks-
teisele silma vaadata ja üksteisega asju
ajada. Side loo autori, toimetaja ja lugeja
vahel on otsesem, kuna tunneme kõik kõiki.
     Ärgu saadagu siin valesti aru: konst-
ruktiivsel kriitikal on oma roll ka kohalikus le-
hes. Küll aga tasuks enne mõelda, kas tegu
on asjaliku kriitikaga või hoopis poriloo-
pimisega. Poriloopimine madaldab kõiki osa-
pooli, oma osa saab sihtmärk, poriseks
saab nii poriloopija ise. Kui ärapanijat en-
nast see ehk ei häirigi, siis kurvem on, et
poriga saavad üle valatud ka lugejad.
Lõpuks on tüdinud ja väsinud sest jamast
kõik. Inimestel on ju  targematki teha, kui
viiendat-kuuendat või x-ndat korda samal
teemal sapipritsimise kulgu jälgida.
       Väljastpoolt pidevalt tülitsevat kogu-
konda vaadanuile paistab meie armas
kodukoht väiklane ja madal, kuhu on kahtla-
ne siseneda ka potentsiaalsel tulijal, näiteks
investoril, aga võib ka olla, et heal spetsia-
listil.

Kahtlane, kas Väike-Maarja, mis
niigi suurematest keskustest kaugel asub,
saab seda endale lubada. Samas ei tohiks
me karta värskendavaid tuuleiile. Kui konna-
tiigistumist pelgab juba maakonnakeskus
Rakvere, siis üks väike maakoht peaks selle
ohu suhtes veelgi tähelepanelikum olema.
      Lehte tehes tuleb toimetajal, ja mitte
ainult temal, kõigile neile küsimustele mõelda.

Toimetajad on väikelehtedes valda-
valt mitme tule vahel. Nagu kõigil töötegijail,
on ka toimetajal oma tööandja; vürtsise osa
leheteo ühiskatlasse lisavad poliitikud oma
võimuambitsioonidega ning lugejatelgi on
omad ootused.

Oluline abimees toimetajale on
toimetuse kolleegium. Selline kollektiivorgan
pole moodustatud mitte iga omavalitsuse
lehe juurde. Toimetaja tänu juba ette neile
inimestele, kes on andnud nõusoleku olla
toimetajale toeks ühe või teise küsimuse
lahendamisel või seisukoha kujundamisel.

     Tulenevalt juba omavalitsuse ühest rol-
lidest - olla kohaliku identiteedi kandja - on
ka ühe vallalehe kui omavalitsuse infokand-
ja suurim missioon olla kodukoha identi-
teedi kandja. Samuti on lehe ülesandeks
inimestes kodutunde kasvatamine ja tugev-
damine. (Neis põhimõtetes ei peaks toime-
taja vahetumisel küll midagi muutuma.)  Seda
on varasemad toimetajad Ilve Tobreluts ja
Marju Metsman ka adunud ning jõudumöö-
da Väike-Maarja rikkalikul kultuuripõllul oma
vagu koos kaastööde saatjatega ajanud.

Kultuuripõld on siin sama rammus
kui siinne viljakandev muld. Väike-Maarja
suureks väärtuseks on see, et siin on osa-
tud oma rikkalik pärand konkreetsete
tegudega tänasesse tuua. Tänases päevas
elavad edasi rahvuslik suurmees Lurich,
kuulus meresõitja Krusenstern, ooperilaulja
Vello Jürna, riigimees Juhan Kukk ja paljud
teised.
     Ja kuidas see minusse puutub, võib ta-
vainimene argiaskelduste keskel mõtelda.
Väga lihtsalt! Nii nagu käime looduses ener-
giat ja jõudu ammutamas, toimib samamoodi
käik kultuurilätete juurde.

David Vsevijov on öelnud, kui

tahad teada tulevikku, siis tuleb minna tagasi
ajalukku - paljud sündmused ja nähtused
korduvad ajas. Teadasaamine ja mõistmine,
miks üks või teine sündmus kunagi toimuda
sai, annab meile kindlust homsele vastu
minna.
    Mõistsin seda seost hästi, kui koduloo-
lane Hanno Tamm ükspäev uksest sisse
astus, terekäe ulatas ja muuseumisse näi-
tust vaatama kutsus. Vaatasime vanu pilte
ja dokumente, tööriistu, riideid, jalavarje,
mööblitükke - sõnaga elu enne minu ajaar-
vamist. Muuseumist naastes oli tunne, kui
oleks see olnud rikastav käik loodusesse.

Mitte ainult ajalool, vaid ka kaasajal
ja -aegsetel on teistele palju pakkuda. Ei
ole maanurka, kus midagi ei toimu. Tegude
taga on inimesed.

Kohalik leht on ka hea koht persoo-
nilugudeks, oma kogemuste jagamisteks,
olgu siis tegu noorte või vanade, seltside
või ettevõtetega. Maanaiste algatused
ühiselt eesti talutoitu tutvustada ja koos
roogi valmistada on heaks ja innustavaks
eeskujuks.

Kohe on ees Teeme Ära talgud.
Loodetavasti ei unusta talgulised kaasa
võtmast fotoaparaati oma ettevõtmiste
jäädvustamiseks. Leht ootab, et jagaksite
lugejatele oma kogemusi  sõnas ja pildis.
Talgute mõte on samuti pöördumine oma
allikate - ühistegevuse lätete juurde.

Loomulikult on lehe roll olla infor-
matsiooni vahendaja lugejatele.

Infokülluse ajal oleme samaaegselt
ka infonäljas, tunneme puudust just meile
vajalikust infost. Heaks näiteks on tava-
pärane põhjendus, miks kohalikest üritus-
test osa ei võeta, et küll oleks läinud, kui
vaid oleks teadnud. Käesolevas lehes
toome ära küsimustiku, kus soovime teada
vallarahva kultuurieelistusi ning -info
kättesaadavust. Edaspidise parema
tulemuse nimel on iga lugeja arvamus
oluline. Olge siis varmad vastama!

      Infohulga kõrval on rikastunud ka info-
kanalid. Kommunikatsiooniteooria ja -
praktika ütleb, et vajaliku sihtrühmani jõud-
miseks tuleb kasutada õiget kanalit.

Vallavalitsus avas aprilli algul oma
suhtluskoha eriti noorte seas populaarseks
muutunud Facebookis ja Twitteris. Kui
noored on leidnud endale suhtlemiskoha
internetis, siis tuleb ka meil neile sinna järele
minna. on vallavanema kindel arvamine. Ja
noortega suhtlemist peab vallavalitsus
oluliseks.

Uute kanalite väärtuseks on ühel,
Facebookil, kogukonna tunde kasvatamine
ning teist, Twitterit, saame edukalt ära kasu-
tada oma kodukandi “müümisel”. Jällegi ei
saa pidada neid kanaleid üksinda. Kutsume
ka oma lugejaid oma uusi suhtluskanalitega
ühinema. Kuidas seda teha, annab tänases
lehes nõu Urmas Reinart.

      Lõpetuseks soovin head ja sisukat
koostööd. Osakem hoida oma ühiseid väär-
tusi. Need on meie allikad, kust ammu-tame
jõudu. Uue toimetajana tahan anda koos
teiega sellesse oma panuse.
     Kaunist kevadet kõigile!

Hilje Pakkanen

Väike-Maarja vallavalitsus ja rahvamaja
korraldavad küsitluse kultuurisündmuste
paremaks korraldamiseks ja nende pare-
ma teavitamise korraldamiseks.

Vajaduse paremaks selle järele
tõstatus kultuuriasjaliste ümarlaua kohtu-
miselt.

Küsitlus on üleval valla kodulehel
www.v-maarja.ee, selle saab lehest välja
lõigata ning vastata ka e-postiga aadressi-
del: korvik@one.ee; hilje.pakkanen@v-

Vallavalitsus ja rahvamaja
korraldavad kultuuriürituste
teemalise küsitluse

Kui sageli külastad rahvamaja üritusi?
tihemini kui 1x kuus ..................
1x kuus ..................
1x poolaastal  ...................
1x aastas ..................
ei käigi üritustel ..................

Milliseid üritusi külastad?
teatri-, näitemängu- jne etendusi ..................
isetegevuslaste kontserte ja pidusid ..................
väljastpoolt esinejate kontserte
pidusid ..................

tantsuõhtuid ansambliga ..................
diskosid ..................
kohtumisõhtuid ..................
konverentse, seminare, infopäevi ..................
kokkutulekuid ..................
Pandivere päevi ..................

.................

Infot kultuurisündmuste kohta saan:
valla kodulehelt kultuurikalendrist ..................
rahvamajast ..................
kuulutuste tulpadelt ..................
vallalehest ..................
Internetist: (märkige, kust:
  - Virumaa Teatajast, ..................
  -  Kultuurinetist, ..................
  - Virumaa infoportaalist www.virumaa.info ..................
tuttavatelt, sõpradelt ..................
mujalt (kust) ..................

Infot kultuurisündmuste kohta soovin edaspidi saada

enda e-postile ..................
valla kodulehelt kultuurikalendrist  ...................
rahvamajast ..................
kuulutuste tulpadelt ..................
vallalehest ..................
ei vaja infot ..................
mujalt (kust?) ..................

Milliseid üritusi ootad rahvamajalt?
teatri-, näitemängu- jne etendusi ..................
kontserte ..................
pidusid ..................
tantsuõhtuid ansambliga  ..................
diskosid  ..................
kohtumisõhtuid  ..................
klubiõhtuid ..................
Pandivere päevi ..................
…..

Rahvamajas kultuuriüritustel käimast takistab mind:
pole aega ..................
pole, millega minna (bussi, autot) ..................
pole, kellega minna, üksinda ei taha ..................

pilet on kallis ..................
üritus tundub igav ..................
kultuuriüritused mind ei huvita ..................
käin ise mujal üritustel ..................
…….. ..................

Millised üritused meeldisid mulle kõige rohkem?

Millised ei meeldinud?

Andmed enda kohta. Olen:
Mees ..................
Naine ..................
Vanus ..................
Elan (küla, aleviku täpsusega) ....................................

maarja.ee või ilve@v-maarja.ee.
Toome teieni ankeedi.  Paberkand-

jal vastuseid võtavad vastu valla raamatu-
kogud ja rahvamajad ning valla kantselei.

Vastuseid ootame 5. maiks. Vas-
tamiseks on vaja teha punktiiiriga reale ris-
tike.

Teie vastused on meile tähtsad ning
oleme ette tänulikud, et leidsite aega vastata!
Aitäh!

Hilje Pakkanen

Laupäeval,
24. aprillil
kell 18.00
kontsert

“VÄIKE-MAARJA
PASUNAKOOR 15”

Väike-Maarja
rahvamajas

Kaastegevad:
Tõnu Kilgas,

orkester  Saku

Kiltsi lossi keldrikorruse ruumidest on
arheoloogiliste uuringute ja rekonstruee-
rimistööde käigus välja veetud suur hulk
pinnast. Selle tulemusena on lossi pea-maja
all avanenud põnevad keskaegse muna-
kivisillutisega ruumid. Tulevikus saab seal
olema muuseum Kiltsi mõisakompleksi
külastajatele ja spordisaal kooliõpilastele.

Sel talvel maha sadanud paks lumi
on tasapisi veeks sulanud ja Kiltsi tiikide
veetaset kergitanud. Kevade saabudes
hakkasid Kiltsi lossi põranda alt siit ja sealt
välja pressima allikad. Kuigi kõige madalama
keldrikorruse ruumi põranda alla ehitatud
drenaaz töötab täiel võimsusel ja juhib vee

Kiltsi lossis on konnad
keldris!

keldrist toru mööda lossi taha tiiki, voolas
allikatest keldrikorrusele umbes 30 cm vett.
Kõige krooniks ilmusid koos veega keldrisse
ka konnad.

Nüüdseks on tiikide tamm üles
tõstetud, et veetaset alandada ja allikaid
vaigistada. Insener Virgo Eiche nuputab,
kui palju ja kuhu on tarvis veel drenaazi pi-
kendada, et tulevikus keldris selliseid
uputusi ja konnade asustusi vältida.

Liina Tiimus
projekti administratiivjuht

Projekti rahastatakse Norra
Finantsmehhanismist
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Käesoleval aastal lõpeb Kiltsi lossi ulatuslik
rekonstrueerimine, täitub 240 aastat admiral
A. J.von Krusensterni sünnist. Jätkates tea-
duskonverentside traditsiooni, korraldab
Krusensterni nimeline MTÜ oktoobris vasta-
vateemalise rahvusvahelise konverentsi.
     Selleks ajaks püüame välja anda kunsti-
teaduste kandidaadi Ants Heina (käsikirja
autor) põhjaliku värvitrükis monograafia Kiltsi
lossist ja selle omanikest.
     See ei ole pelgalt kodulooline ülevaade,
vaid põhjalik ajaloodokumentidel tuginev tõsi-
teaduslik töö koos 50-60 illustratsiooniga, ing-
lise-, saksa- ja venekeelsete resümeedega.
Lisaks sajanditevanusele ajaloole leiab mo-
nograafias kokkuvõtmist arhitekt Nele Rohtla
ja arheoloog Tõnno Jonuksi poolt kogutud vä-
litööde materjal.
     Käsikirja valmimist toetatakse LEADER
meetme 4 raames.
     Selleks, et mainitud trükis näeks käesole-
val aastal ilmavalgust, saavad kõik meie ko-
gukonna liikmed, ettevõtted, kaasa aidata te-
hes neile sobiva suurusega rahalise annetu-
se A.J.von Krusensterni nim. MTÜ arveldus-
arvele 112 029 3181, Swedbank märgusõna
„monograafia“. Toetajate nimed märgitakse
monograafiasse, avaldatakse ajakirjanduses
ja neile tagatakse 1 tasuta eksemplar koos
autori autogrammiga.
     Monograafia on sobilikuks kingituseks oma
sõpradele-tuttavatele, koostööpartneritele.
     Tiraazi suuruse määramiseks on meeldiv,
kui oma soovi väljendate ettetellimisega e-posti
aadressil kiltsipk@hot.ee või telefonidel 32
53 411 (Kiltsi kool) , 555 75 301 (Lembit Kee-
rus). Ettetellijatele tagatud monograafia hin-

naga mitte üle 150 krooni.

Kiltsi mõisast ilmub kalender 2011,
mida saab samuti ette tellida

    2010. aastast on möödunud vaevalt üks
kolmandik ja võib tunduda imelikuna kirjutada
tulevase aasta kalendrist. Meie igapäevane
elu nõuab aga üha rohkem ette planeerimist
ja kavandamist  – nii ka seekord.
     Rekonstrueerimise tulemusena on Kiltsi
mõisahoone välis- ja eriti siseilme senituntust
- teatust palju muutunud. Hoone on saanud
18.-19.sajandile omase kivikatuse, ruumides
välja puhastatud seinamaalingud, puhasta-
tud ja avatud keldrikäikudes leiti keskaegne
graffiti jne.
     Tutvustamaks rekonstrueeritud lossi, an-
nab A.J.von Krusensterni nim. MTÜ välja hilje-
malt 1.oktoobriks Kiltsi mõisa kalendri 2011
(formaat A4, klamberköide, värv 4 + 4, 28 lk).
Kalendrit levitatakse kogu Eestis.
     Meie vallas registreeritud ettevõtjatel-ette-
võtetel võimalik avaldada tasulist reklaami.
Sooviavaldused esitada 15.juuliks.
     Tiraazi suuruse määramiseks soovime
saada ettetellimisi e-posti aadressil
kiltsipk@hot.ee hiljemalt 1.augustiks.
     Ettetellijatele tagatud kalender hinnaga mit-
te üle 50 krooni.
     Kalendrit vajame igaüks. Sageli oleme ras-
kustes, mida lähedastele-tuttavatele, koostöö-
partneritele kinkida, millega meeles pidada.
Sobilikuks ja praktiliseks kingiks saabki olema
Kiltsi mõisa kalender 2011.

A.J.von Krusensterni nim. MTÜ
Lembit Keerus

Kiltsi lossist ilmub monograafia

KOHALIK ELU / KULTUUR

Agaramad arvutikasutajad on juba märga-
nud Väike-Maarja valla Facebooki. See on
üleval loo kirjutamise ajaks täpselt nädal
aega.

Milleks Väike-Maarja vallale Face-
book ja Twitter?

Nii Facebook kui ka Twitter on sot-
siaalse meedia suhtlusvõrgustikud, mida
eriti noored kasutavad ning mis viimasel
ajal suurt populaarsust võidavad.  “Kui taha-
me oma noortega suhelda, siis tuleb olla
seal kus nemadki,” ütles vallavanem Ur-
mas Tamm.

Eestis oli Facbooki kasutajaid märtsi
lõpu seisuga üle 173 000, neist 18-34-aas-
tasi lausa kolm neljandikku. “Seda sihtgruppi
jahivad kõik, alates reklaamijatest kuni polii-
tikuteni välja,” rääkis märtsi lõpus Rakveres
toimunud e-kaasamise teemalisel koolitusel
esinenud ajakirja Digi peatoimetaja Henrik
Roo-nemaa.

Kui Facebook on suhtlusportaal,
mis ühendab inimesi nii oma sõprade kui ka
kolleegide, koolikaaslaste ja ümbrus-
kondsetega ning kasvatab nii kogukonna-
tunnet, siis Twitter on nagu mikroblogi, mis

FACEBOOK
Väike-Maarja valla Facebookiga ühinemi-
seks peab kasutajal olema enda Facebooki
konto, mille saab vajadusel luua lehelt
www.facebook.com.

Kui konto on olemas, siis Väike-
Maarja valla Facbookiga liitumiseks tuleb
Facebooki kõigepealt sisse möllida ja see-
järel üleval servas olevale “Otsi” reale ot-
singusse sisestada: Väike-Maarja vald (ot-
singu sisestamisel otsingumootor pakub ka
tulemusi ja seal valikus peaks leiduma Väi-
ke-Maarja vald).

võimaldab kirjutada kuni 140 tähemärgi
suurusi sõnumeid.

 “Keegi ei viitsi kellegi pikki heietamisi
info ülekülluse ajal lugeda,” rääkis Roone-
maa. “Twitteri võlu seisnebki selles, et ta
sunnib lühidalt oma sõnumit ütlema ja on ka
teiste poolt kergesti jälgitav.”

Twitteri kõige suurem pluss ühe
asutuse jaoks on, et see muudab valitsus-
asutuse inimlikumaks, inimesed suhtlevad
temaga kui teise inimesega. “See suhtlus-
kanal töötab aga siis, kui omavalitsuse
töötajad ei suhtle inimesega ülalt alla, amet-
likult ja võimupositsioonilt,” nentis Roone-
maa. Peamine reegel ongi sõbralik viisakas,
kuid mitte mingil juhul ametlik suhtlemine.

Mida peaks Twitteris kirjutama?
Seda, mida räägid teistele kas siis kodus
või oma tuttavatele: a la, tead, Tartu linn
küsib inimestelt, millised võiksid välja näha
Tartu linna uued bussid… “Mida Twitteri
lugejad teevad, seda saab laiendada kõigile
oma sõpradele. Ka meedia jälgib Twittereid,”
rääkis Roonemaa.

Omavalitsustel soovitas ta Twitterit
ja Facebooki koos kasutada.

Antud lehele sisenedes avanebki
Väike-Maarja valla Facebook, millega liitu-
miseks tuleb kasutada aknas olevat nuppu
„Hakka fänniks“.

Pärast lehega liitumist on võimalik
liitunutel lehele “Sein” lisada oma infot.
Pilte saab lisada “Seinale”, kus „Kirjuta
midagi“ lahtri all on kolm nuppu  “ Viide, Foto,
Video”, mille kaudu ongi võimalik sinna lisa-
da pilte, viiteid jmt.

TWITTER
Jällegi on vaja kõigepealt ennast

kasutajaks teha www.twitter.com  Sign Up.

Väike-Maarja vald avas
Facebooki ja Twitteri

Kuidas Facebooki ja Twitterit kasutada?

Haridus- ja Teadusminis-
teerium, Emakeele Selts,
Väike-Maarja Vallavalitsus
ja Väike-Maarja Gümnaa-
sium kutsuvad
kolmapäeval, 21. aprillil
kell 11.00 Väike-Maarja
rahvamajja Ferdinand
Johann Wiedemanni
keeleauhinna
keelepäevale.
Päevakava:
Tervitussõnad vallavanem
Urmas Tammelt
Avasõnad  Haridus- ja
teadusministeeriumi nõunikult
Jüri Valgelt.
Ferdinand Johann
Wiedemannist. Ain Kaalep
(„Keelekõrvale“ 12.02.2010)
“Ain Kaalep -  sõnaloomest ja
tõlkimisest”. Väike-Maarja
Õppekeskuse III kursuse
õpilane Siiri Randmaa
(juhendaja Elvi Kiisküla)
Johannes Voldemar Veskist ja
Johannes Aavikust. Ain Kaalep
(„Keelekõrvale“ 12.02.2010)
Wiedemanni keeleauhinnas
peegeldub Eesti ühiskond ja
vaimuelu. Wiedemanni keele-
auhinna 2003. aasta laureaat
Mati Hint
Tundmatutele inimestele. Ain
Kaalep (Tartu Ülikooli multi-
meediakeskuse videosalvestus
18.02.2010)
Pärast konverentsi istutab Mati Hint keele-
tammikusse tänavuse laureaadi Ain Kaale-
pi nimipuu. Tamme istutamise juures peab

 21. aprillil on Wiedemanni
keelepäev

Väike-Maarja Põllumeeste Seltsi projekt
„Talutoiduga tugevaks“ hakkab lõpule
jõudma. LEADER-meetmest toetust
taotledes kavandasime läbi viia viis õppe-
päeva ja välja anda neid kokkuvõtva ja
kohalikke toiduainete tootjaid tutvustava
broðüüri. Koolitustel osalejate arvukuse
põhjal otsustades oleme tegutsenud
edukalt.
     27. märtsi kalapäev pani meie õppepäe-
vade sarjale väärilise punkti. Lõhnav, mait-
sev, huvitav, hästi arusaadav, tempokas,
rahva- sh meesterohke. Need sõnad tule-
vad kalapäeva kohta esimesena meelde.
     Seni igasugustelt muudelt tegevus-ala-
delt tuntud Hans Kruusamägi tutvustas end
seekord kalakasvatajana ja võlus kohale-
tulnuid suurepärase kokana. Kolme tiheda
tunni jooksul saime degusteerida 14 erine-
vat rooga ahvenast, forellist, paaliast ja

Talutoiduvalmistamise sari lõppes
kalapäevaga

Roonemaa hoiatas, et uute suhtlus-
kanalite käimasaamine on pikaajaline töö -
lugejaid tuleb kasvatada ning iseenesest
ei juhtu internetis midagi.

Oma Twitteri aadressi võib ka lisa-
da pressiteadetele, kirjadele, uudistele.

Twitteris peaks postitamissagedus
olema vähemalt üks uudis päevas, kuid nen-
dega ei tasu ka liialdada - kümne lühisõnumit
päevas on liig.

Twitteri plussiks on allumine guu-
geldamisele. “Kui otsin Google’st Rakve-
ret, siis otsingusse satub ka Twitteris kirja
pandut, näiteks et Rakvere oli tore koht.
See mõjub kohe potentsiaalsele linna külas-
tajale,” ütles Roonemaa. Ta tõigi Twitteri
võimaliku kasutusalana turisminduse. “Kir-
jutad Twitteris, et olen Pariisis, aga ei tea,
kuhu minna ja mida teha, siis vastuseks
saadab kohalik turismiinfopunkt sulle sõnumi
selle kohta, kus parasjagu saad tasuta
näitust vaadata.”

Neid võimalusi saame kasutada ka
Väike-Maarjas. Asugem siis koos oma suht-
lusvälja avardama.

Facebookis ja Twitteris käitumisest
kirjutab meie lehes valla IT-mees Urmas
Reinart.

Hilje Pakkanen

(Pärast liitumisandmete sisestamist on va-
jalik ka oma kasutaja kinnitamine läbi e-kirja,
mis saadetakse e-postile, mis liitumisel si-
sestati).

Pärast twitteriga ühendumist Väi-
ke-Maarja valla Twitteriteadete jälgimiseks
tuleb: Otsida Twitterist: Find some friends.
Find On Twitter. Otsingusõna Väike-Maar-
ja. Tulemustest vmaarjavald järel oleva
 Follow nupu abiga on võimalik meie Twitteri
teateid jälgima hakata.

Julget kasutamist!
Urmas Reinart

tuurast. Kusjuures marineeritud tuur oli
ainuke varemvalmistatud toit, kõik ülejää-
nu: mitmel moel ahjus küpsetatud, suitsu-
tatud ja soolatud kalad ning tummine kala-
supp, tehti valmis meie silme all kohapeal.
     Päeva lõppedes oli osalejatele saabu-
nud meeldiv teadmine, et kala valmistada
pole sugugi raske. Pole vaja vaevata end
kokaraamatute keeruliste ja aeganõudvate
retseptidega. Aitab, kui tead olulisimat. Kala
küpseb 180-200oC juures u 20 minutit.
Maitseainetega ei maksa üle pingutada. Pii-
sab mõõdukast kogusest meresoolast,
mustast piprast ja sibulast. Muidugi teevad
või ja till, supi puhul loorber ja vürts, roa
veelgi maitsvamaks. Ahjus küpsetamisel on
sobivaks kastmeks „Vegetaga“ maitsesta-
tud hapukoore ja majoneesi segu (1:1),
mida võib kalale kallata kohe uhkesti. Foo-
liumis küpsetamisel võib aga kala katta rõõ-

Eelmise aasta keeleauhinna laureaat Ilse Lehiste
äsjaistutatud puu juures koos Jüri Valgega
haridusministeeriumist.

päevakohase kõne haridus- ja teadusmi-
nisteeriumi asekantsler Andres Koppel.
Esineb Väike-Maarja Gümnaasiumi tütar-
lasteansambel (juhendab Ly Ipsberg).
Kõik huvilised on oodatud!

Foto 2009.aasta keelepäevalt Väike-Maarjas. Vasakult: Jaan Kaplinski, Mari
Tarand , Mati Hint ja Emakeeleseltsi esindaja.

sa koorega.  Muide, fooliumit ei maksa tihe-
dalt kala ümber kinni keerata.
     Nägime ka, et fileerimine on kunst, mille
selgekssaamiseks tuleb hoolega harjuta-
da. Kuid kuna kõik, mis fileest üle jääb, lä-
heb niikuinii supipotti, on algaja ja oskaja
vahe vaid selles, et algaja supis on kala
rohkem!
     Toidumaitsjate õnnelike nägude järgi võib
arvata, et meie kandi kodudes hakatakse
nüüd märksa tihemini kalatoite valmistama.
     Meil, põllumeeste seltsi maanaistel, on
aga ees veel talutoite käsitleva trükise
koostamine. Sellega loodame lõpule jõuda
jaanipäevaks.

  Pildil: Hans Kruusamägi valmistab kala,
naised kannavad ette.

Kadri Kopso
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Päev algas üsna varakult, meiega koos
alustasid päeva mõned õpilased Simuna
koolist. Buss, mis Tallinna viis, väljus juba
5.15. Tallinnasse jõudes tervitas meid
Skandinavian Tours tore giid Mari, kes
selgitas kus ja mis toimuma hakkab ja mil-
liseks kujuneb päev. Soome sõitsime
Viking Line laevaga Viking XPRS.

Kohale jõudes ootas meid juba

sealne buss ning päev algas toreda ja
põhjaliku linnaekskursiooniga. Räägiti
Helsingi ajaloost. Kuna Helsingi on suhte-
liselt noor linn, pole tal sellist ajalugu nagu
meie pealinnal Tallinnal. See võib olla ka
põhjuseks, miks Soomest tullakse Tallinna,
kus rõõmsalt vanalinn vastu võtab. Hel-
singi ilu oli kahjuks veel lume all, kuid
sellegipoolest oli, mida vaadata. Käisime
Helsingi kaljukirikus, mis on kuulsaks saa-
nud oma ilu ja väga hea akustikaga. Üks
peatustest oli , kus tegime ka rühmapildi.

Väike-Maarja Õppekeskuse õpilased käisid
Helsingis ja Fazeri tehases

Külastasime ka olümpia-staadionit, mille
torni vaateplatvormilt saime nautida linna
ilu.

Fazeris võeti meid rõõmsalt vastu.
Esmalt näidati Fazeri ajalugu tutvustavat
videot ja räägiti selle firma kujunemisloost,
omanikest, tootmisest ja toodangust. Vas-
tuvõtjad proovisid ka eesti keeles rääkida,
et ikka kodusem tunne oleks. Kahjuks ei

näidatud meile tootmisprotsessi, kuna EL
nõuded ei luba seda. Saime näha vaid
pakkemasinaid ja tööpõhimõtteid nendega.
Kommi sai kohapeal süüa nii palju kui keegi
ära süüa jõudis. Proovida sai ka uudis-
toodangut, milleks on sokolaad pistaatsia-
pähkliga ja sidrunijogurtiga. Hästi maitses
mõned aastad tagasi toodangusse võetud
sokolaad tsilliga. Tehases on ka pood, kus
on müügil oma kohalik toodang, kust sai
kommi kaasa osta. Lahkudes saime Fazeri
poolt kaasa kingikoti. Kui soovite teada,

mis seal sees oli, siis tasub ise neile külla
sõita.

Järgmine peatus oli Heureka tea-
duskeskuses. Seal oli palju põnevaid asju
ja tegemisi. Näiteks omal nahal sai maaväri-
nat tunda. Mööda laealust köit sõites sai
oma tasakaalu sai proovile, autot juhtides
sai tunnetada erinevaid situatsioone.
Õpilased said kinnistada oma füüsika ja
bioloogiaalaseid teadmisi erinevates

katsetes. Planetaariumis sai ettekujutuse
universumist ja „mustadest aukudest”.

Enne tagasisõitu sadamasse anti
aega Helsingi idakeskuses kehakinni-
tamiseks ja Soome kaubandusega tutvumi-
seks. Ja algaski pikk ja hiline kodutee
laevaga Tallinna ja sealt bussiga Väike-
Maarjasse, kuhu jõudsime öösel kell kaks.

Oli tore päev.
Kalev Kodzis

Väike-Maarja Õppekeskuse
õpilasesindus

Reisiseltskond helilooja Sibeliuse monumendi juures

Väike-Maarja rahvamajas avati Sonkajärvi
kunstnike näitus

10.aprillil tähistati Väike-Maarja rahvamajas meeleoluka peoga kohaliku
rahvatantsu 55. tegevusaastat. Pildimeenutus vägevast peost.
Fotode autor: Silvi Aasumets

10.aprillil avati Väike-Maarja
rahvamajas sõprusvalla
Sonkajärvi kunstnike näitus.

Oma töid eksponeerivad
kunstnikud Liisa Pirilä, Hilkka
Eskelinen, Jaana Kelberg,
Eero Sillanpää, Marija
Artikainen.

Näitus jääb avatuks juuli
alguseni.
Külastage!

Sonkajärvi külalisi võõrustas
Väike-Maarja naisselts.

Pildimeenutus Lennart Mere
sünniaastapäeval 29.märtsil
Ebaveres süüdatud mäles-
tuslõkkest.

Päevakohase kõnega esi-
nesid vallavanem Urmas
Tamm ning Kiltsi ja Väike-
Maarja Gümnaasiumi õpila-
sed.
Foto: Marju Metsman

KULTUUR
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Georg Lurichi mälestussamba toetussum-
made kogumiseks avatud Väike-Maarja
Vallavalitsuse arvel-dusarve number SEB
Pangas on 10502017649007.

Eesti Rahvuskultuuri Fondi Georg Lurichi
fond toetab Lurichi tõekspidamiste väär-
tustamist ja tema mälestuse jäädvustamist.
Igaüks meist võib kaasa aidata
Lurichi fondi tugevdamisele ja selle
põhikapitali suurendamisele!
Annetusi Lurichi fondi saab teha Sihtasu-
tuse Eesti Rahvuskultuuri Fond arveldus-
arvele nr 221001101347 Swedbankis.
Selgituseks: Annetus Georg Lurichi fon-
di.
NB! Selgitusse lisage oma isikukood ja pos-
tiaadress. Tuludeklaratsiooni esitamisel
saate annetustelt tulumaksu tagasi taot-
leda.

Mõnda Georg
Lurichi elukäigust
22.04.1876 - 22.01.1920

SA Eesti Rahvuskultuuri Fond telefon: 601
3428, e-postiaadress: post@erkf.ee

Eestlastele oli Lurich tõeline rahvuskan-
gelane.

Inimesena oli ta tuntud kui rahva-
mees, suur naljahammas ja tore seltsiline.
Sageli esines Lurich ka karskuse, tuletõr-
je, heategevuse jt seltside ning muudel
heategevuslikel üritustel. Tema toetusel
said mitmed vaesemad noored kõrgema
hariduse, pidevalt toetas ta oma venda,
kolme õde ja tädi. Georg Lurichi elukäigu
ning tema saavutuste puhul tekib tahtma-
tult küsimus - kuidas suutis ta nii palju,
kuidas jõudis nii kaugele ja kõrgele?!

Kahtlemata etendas selles kindlat
osa tema sünnipärane andekus, päritud
eeldused, kuid määravaks tema saavu-
tustes tuleb siiski lugeda tema tugevat
soovi, tahet, millest tulenesid püsiv, sihi-
kindel õppimine, treening, ja siis ka suur-
tulemused. Eriti kehtib see tema kehaliste
saavutuste kohta. Seda “raudset tahte-
jõudu” ning püsivust ja sihikindlust, mille-
ga ta harjutas, kriipsutasid alla nii Lurichi
kaasaegsed kui ka tema ise, kui tuli juttu
saavutustest.

Kolmas tegur, millele rajanes
Lurichi areng ja mida ta samuti kõikjal rõ-
hutas, nii artiklites kui kõnedes, oli tervislik
eluviis.

Kord Tallinnas esinedes levitas
Lurich lendlehti viie käsuga, mida pidi täit-
ma igaüks, kes tahab saada jõumeheks:

1. Ära tarvita alkoholi!
2. Ära suitseta!
3. Ära tegele neidudega!
4. Ära söö soolast!
5. Ära mängi kaarte! (Kaardimäng oli tol
ajal hasartmänguna väga levinud. Küllap
sellepärast Lurich seda pahena esile tõs-
tiski).

Näib, et Lurichil oli süsteem ka toitumises.
Ta sõi mõõdukalt, eelistas taimetoitu, eriti
soovitas süüa puuvilja ja haljast aedvilja
(salateid).

Põlistame Eesti
rahvusliku
suurmehe Georg
Lurichi mälestuse!

Aidakem
suurendada
Georg Lurichi fondi
põhikapitali!

Juba kuuendat korda toimus 11.
märtsil kihelkonna rahvamajade laste
laulukarussell.

Seekord saime kokku Muuga
mõisas. Osa võtsid nii Laekvere, Rakke kui
ka Simuna laululapsed. Kõik esinejad olid
omanäolised ja väga tublid.

Züriil (koosseisus Agnes Maasild
- Muuga Põhikooli direktor, Jaana Hamer  -
Muuga Põhikooli õpetaja, Auli Kadastik -
Simuna rahvamaja kunstiline juht) tuli anda
endast kõik, et välja valida parimatest
parimad.

Võisteldi kolmes vanusegrupis:
eelkooli-ealised, 7-10-aastased ja 11-13-
aastased. Igast vanuserühmast valis þürii
välja kolm parimat ja 27 solisti hulgast kõige
säravama esineja. Publik sai valida oma
lemmiku. Võitjateks osutusid:
Eelkooliealistest (osavõtjaid 7):
I koht: Mia Lotta Maasik lauluga „Sünni-
päeva laul“ (Simuna Rahvamaja)
II koht: Joel-Henry Visnapuu lauluga „Ho-
buke“( Simuna Rahvamaja)
III koht: Jonete Visnapuu lauluga „Kom-
mivabrik“  (Simuna Rahvamaja)
Eripreemiad said kõige nooremad laulu-
solistid (3-a):
1. Markus Merila lauluga „Mängukaru“
(Simuna Rahvamaja)
2. Sandra Veelmaa lauluga „Hiiretips“
(Rakke Kultuurikeskus)
7-10-aastastest  ( osavõtjaid 15):

Simuna kihelkonna
laulukarussell tiirles taas

Märkamatult on aastad lennanud ja nii
oleme jõudnud väikese juubelini -15.
  Tillukesest pasunapundist on arenenud tubli
kollektiiv, kus mängijaid pea 30. Eks mahu
nende aastate sisse kõike: kordaminekuid ja
nurjumisi, rõõme ja muresid… Võib-olla pahan-
damistki. Aga usun siiski, et oleme ka meie
oma jälje jätnud Väike-Maarja kultuurilukku.
   On esinetud oma vallas ja maakonnas, eri-
nevates Eesti paikades. Käidud ka piiri taga.
On korraldatud puhkpillipäevi ja esinetud
ühiselt erinevate kollektiividega.
  Oleme selle 15 aasta jooksul osalenud kõi-
kidel laulupidudel Tallinnas.
  Kui kõik siin maailmas vananeb, siis pasuna-
koori kohta see reegel ei kehti.
  Viimased 10 aastat on Väike-Maarja Pa-
sunakoori märksõnaks „noored“. Väga palju
noori on nende aastate jooksul meie orkestris
kaasa löönud ja siit küllap muusikapisikugi
saanud. Kellele jääb muusikaarmastus kogu
eluks, kes leiab endale uued väljundid… Üks
on kindel -  muusika ja pillimängu oskus ainult
rikastavad inimest.
   Meie seekordne kontsert on väike jalutus-
käik läbi aastate, aga palju kõlab ka uut
muusikat.
  Kunagi varem pole Väike-Maarja Pasu-na-

Väike-Maarja pasunakoor 15!

koor saatnud laulusolisti. Nii on koosmusi-
tseerimine operetisolisti Tõnu Kilgasega meie
jaoks suur vastutus. Samas Tõnu Kilgase
jaoks on puhkpillimuusika igati tavapärane,
kuna tema on aastaid teinud koostööd Eesti
Kaitseväeorkestriga ning ühisprojektina välja
andnud mitu CD-d.
   Kontserdis osaleb ka orkester Saku, kes
on juba aastaid meie sõpruskollektiiv ja hea
koostööpartner. Kui meie sõprus sai alguse,
juhatas kollektiivi hr. Jaak King. Praegu on
orkester Saku dirigendipuldis noor ja ener-
giline Ants Reinhold.
   Kontserdil astuvad üles ka mõned külalis-
dirigendid. Kes? Jäägu see väikeseks sala-
duseks.
   Väike-Maarja Pasunakoor tänab Väike-
Maarja Vallavalitsust ja Eesti Kultuurkapitali,
kes on meie tegevust alati toetanud. Suur tänu
ka sponsoritele ja teistele koostööpartneritele!
  Oleme rõõmsad, et meil on alati jagunud
suurepärast publikut ja pöidlahoidjaid.
    Hea muusikasõber! Oled oodatud Väike-
Maarja Pasunakoori kontserdile laupäeval,
24.aprillil kell 18.

Vallo Taar
dirigent

Lugemisaasta ja
kirjandusfestivali
Prima Vista ürituste
raames organi-
seeris Tallinna Kes-
kraamatukogu uhke
raamatubussi
Katarina Jee raa-
matumüügireisi läbi
Kesk-Eesti, tuues
kirjandust ja kirjani-
kud koju kätte Kohi-
la, Rapla, Türi, Põltsamaa, Jõgeva, Väike-
Maarja, Kadrina ja Loksa elanikele.

Väike-Maarjasse jõutakse 24.
aprillil kell 16.00 ja peatutakse kuni
17.00-ni Väike-Maarja keskväljakul,
kus müüakse soovijaile uudiskirjandust.

Kell 17.20 algab  Väike-Maarja
raamatukogus kohtumine kirjani-
kega. Samal ajal on võimalik ka veel raa-
matubussis meelepärast kirjandust valida
ja osta. Nõusoleku oma lugejatega kohtuda

Katarina Jee toob kirjandust
ja kirjaniku

on andnud Olavi Ruitlane ja Armin
Kõomägi.

Raamatukogu on avatud alates kell
11.00 ja on lahti kuni ürituse lõpuni.

Head väikemaarjalased, kasutage
soodsat võimalust muretseda endale uue-
mat ilu-, teadus- ja õppekirjandust ja osa-
leda oma panusega lugemisaasta kor-
daminekus, sest lugemine loeb!
    Ootame aktiivset osavõttu!

Irma Raatma
raamatukogu juhataja

Väike-Maarja Gümnaasium sai kutse tulla Aeg-
viidu Põhikooli rahvajuttude vestma. Pakku-
mine oli ahvatlev ning hakkasime ettevalmis-
tusi tegema. Juba jutu valimine võttis aega, on
ju vahvaid lugusid palju.
    Muinasjutud valitud, tuli neid lihvida ja harju-
tada esinemist. Seda aitas meil teha kooliraa-
matukogu juhataja Karin Kiik. Selgus, selleks
et hästi jutustada, tuleb ikka tükk tööd teha.
Aga tulemus oli ka vaeva väärt.
     Nii osalesidki 18. märtsil Väike-Maarja Güm-
naasiumi õpilased Simoona Must, Kätlin Kaare
ja Maarika Sesmin Aegviidu Põhikooli rahva-
juttude pajatamise konkursil. Saime kuulda
ainult häid ja kiitvaid sõnu nii kuulajatega kontakti
loomise, hääle valitsemise kui näitlejameister-
likkuse eest. Olime väga uhked ja õnnelikud,

et meil nii hästi läks.
     Aegviidu kool on väike, umbes 50 õpilast.
Koolimaja aga on armsalt soe ja kodune, oma
tillukeste klassitubadega. Koolis on ka väike
muuseum. Sel ajal, kui zürii otsust langetas,
tutvustasid kaks tütarlast meile oma kooli aja-
lugu ning muuseumi väljapanekuid, mis asusid
ühes koridorisopis. Imestasime, et kõik oli omal
kohal ja ükski laps ei puutu esemeid. Järelikult
hoiavad ja hindavad sealsed õpilased oma
kooli.
   Suur tänu õpetaja Anneliis Liblikule küllakut-
se ja sõbraliku vastuvõtu eest! Meeldivate
muljete lummuses tundus kodutee imelühike.

Karin Kiik, juhendaja
Maarika Sesmin, Kätlin Kaare

Simoona Must

Rahvajuttude pajatamine
Aegviidus

Pandivere päeval, 5. juunil korraldab raama-
tukogu tasuta raamatuvahetuslaada, kus
igaüks võib oma juba loetud raamatud laadale
tuua ja sealt kellegi teise huvipakkuvad teosed
asemele võtta. Tasuta.
    Kui te oma raamaturiiulis kevadist suurpu-
hastust teete, siis võitegi juba lähiajal väljava-

Tulekul tasuta raamatuvahetuslaat
litud raamatud, millest loobuda tahate, Väike-
Maarja raamatukogusse tuua. Siin need
sorteeritakse ja pakitakse liikide kaupa ringi
ning viiakse laadaplatsile, kus iga soovija saab
neid ise endale kaasavõtmiseks välja valida.

Irma Raatma,
raamatukogu juhataja, tel 32 55034

Foto:Avo Seidelberg

I koht Andris Pent lauluga  „Tahan presi-
dendiks“ (Simuna Rahvamaja)
II koht Gilly Põldra lauluga  „Eesti on mu
kodumaa“  (Simuna Rahvamaja)
III koht Kristella Luht lauluga  „Õnnelaps“
(Simuna Rahvamaja)
11-13-aastastest (osavõtjaid 5):
I koht: Richard Sepajõe lauluga “Oma laulu
ei leia ma üles“  (Simuna Rahvamaja)
II koht: Mariann Põldra lauluga „Eesti muld
ja Eesti süda“   (Simuna Rahvamaja)
III koht: Anna-Liisa Nurm lauluga „Oma
laulu ei leia ma üles“ (Laekvere Rahva Maja)

Kõige säravama esineja tiitli zürii
poolt pälvis Richard Sepajõe ja sama
meelt oli ka publik, kes samuti valis tema
oma lemmikuks.

Lastele õpetasid laulud selgeks
meie tublid õpetajad Angela Raik (Simuna
Rahvamaja), Aivi Õis (Laekvere Rahva
Maja) ja Rene Põllumaa (Rakke Kultuu-
rikeskus). Suur tänu teile!

Lauljatele olid kaasa elama tulnud
lapse-vanemad, vanavanemad, sõbrad ja
tuttavad. Laulukarusselli korraldas seekord
Laekvere Rahva Maja, kuid järgmisel aastal
kohtume taas Simunas, kust sai alguse see
tore võistulaulmine.

Tänan kõiki meie tublisid laululapsi,
lauluõpetajaid ja lapsevanemaid. Päikest ja
rõõmu Teie südameisse!

Auli Kadastik
Simuna Rahvamaja kunstiline juht

22.aprillil tähistame eesti rahvusliku suurkuju
Georg Lurichi 134. sünniaastapäeva. Vaid
44-aastaseks elanud  jõumees suutis korda
saata väga palju. Tema elust ei puudunud ka
humoorikad  juhtumised. Osa neist on aval-
datud Kalle Voolaidi raamatukeses “Lustakaid
lugusid” (Tallinn, 2002), millest mõned katked
ka teieni toome.

Palju sekeldusi valmistasid Lurichile
tema rasked tõstepommid, mida peale jõumehe
enda keegi eriti liigutada ei jaksanud.

Kord jalutanud Lurich linnas, tõste-
pommid käeotsas. Otsustas siiski lõpuks
jalavaeva vähendamiseks voorimehe võtta
ja istus koos oma kraamiga vankrisse. Voori-
mees andis hobusele ohjadega, paraku
keeldus hobune paigast liikumast. Voorimees
oli esialgu segaduses, ega taibanud, milles
probleem. Palju see mees oma pommi-
koormaga siis ikka kaalub! Andis aga hobusele
piitsa, kuid ei mingit tulemust, vanker paigast
ei läinud. Lurich vihastas, astus vankrist välja
ja ühmas voorimehele: “Kui sa ei jaksa minu
pomme vedada, siis lähen parem jala!” Võttis
tõstepommid selga ja astuski jala edasi.

Kõndinud kord Lurich mööda küla-
vaheteed, kui talle jõudnud järele üks

Jõumees ja tema sekeldused
kahehobusetõllas kihutanud parun. Lurich ei
teinud aga väljagi, et parunile teed anda. Parun
käratas küll kahel korral: “Sina, lurjus, minema
teelt ära!” Lurich ei teinud sellest karjumisest
aga teist nägugi. Lõpuks krabas tulivihane
parun piitsa, et teekäijat karistada. Nüüd sai
Lurich vihaseks, haaras tõlla tagumisest
veljest ja pidas selle niimoodi sõidu pealt kinni,
võttis siis parunil püksitagumikust ja viskas ta
tõlla katusele. Parun tahtis uuesti sõimama
hakata, kuid jõumees ütles rahulikult, et parun
peab enne vabandust paluma, muidu tõld
liikuma ei pääse. Parunil oli nüüd peenike pihus
ja tal ei jäänudki muud üle, kui jõumehe käest
alandlikult vabandust paluda, alles siis laskis
Lurich tõlla liikuma.

Kord läinud Lurich Pärnu lähedal ühte
kõrtsi öömajale. Samasse kõrtsi kogu-nes ka
palju kihnlasi, kes viinase peaga muudkui oma
rahvalaule laulsid ja ärplesid, et on kole
tugevad. Endid üha üles küttes hakkasid kihn-
lased ka Lurichiga norima, et see on tegelikult
nõrk mees. Lõpuks kippusid tulised saare
mehed Lurichile lausa kätega kallale, mispeale
too sai nii vihaseks, et võttis kakukullid üks-
teise järel sülle ja viskas kõik üles kõrtsi par-
sile. Siis alles jäid meretagustel meestel suud
ammuli lahti...

KULTUUR
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20. märtsil tähistasime “Härma-
lõnga“ tantsumemmede 20. sünni-
päeva.

Elurõõm ja lugupidamine esiemade
tööde ja tegemiste vastu on seda rühma
koos hoidnud juba 20 aastat. 20 aastat on
inimese elus täiskasvanuks saamise aeg.
20 otsimiste ja leidmiste aeg. Ka tantsumem-
med on selle aja jooksul proovinud ja otsinud
ikka midagi uut ja huvitavat.

Ene Ruubeli käe all alustati etnog-
raafiliste tantsudega ja muretseti endale
kaunid rahvarõivad. Särati nii mõnigi kord
sellel väärikal rahvamaja laval ja kauge-
malgi. Tants on liikumine ja liikuv inimene on
ilus. Liikumises on tervis ja elurõõm. Ilu lõid

Memmede tantsurühm 20
meie eelkäijad ka rehetoas peerutule valgel
ja suveõhtul kiigeplatsil.

Ajad on möödunud. On uued loojad,
uute väärtuste kandjad, uued laulud ja
tantsud. Ka meie tublid ja toredad tantsu-
memmed ja Ilme Sein on valinud uue tee.
Etnograafiliste tantsude asemele on tulnud
seeniortantsud, mis pakuvad omamoodi
elulusti. Aga erilistel pidupäevadel tullakse
ikka rahva ette ka oma toredates rahva-
riietes ja esiemade tantsudega. Hoidkem
ka edaspidi seda, mis meid juurtega seob.
Tundkem rõõmu elust, inimestest enda
ümber, iseendast ja kevadest.

Ester Mäe,
klubi „Härmalõng“ president

Kui ühes varasemas arvamusavalduses
ütlesin ma, et Väike-Maarja on rahvatantsu
nägu, siis märtsikuu oli kindlalt seeniortantsu
palgeline. „Härmalõnga“ tantsumemmed
tähistasid 20.märtsil oma 20. sünnipäeva.
Pidu toimus rahvamaja saalis.

Tantsumemmesid tervitasid „Här-
malõnga“ president Ester Mäe ja valla
volikogu esimees Olev Liblikmann. Seejärel
esinesid tantsumemmed ise ja sõna sai ka
„Här-malõnga“ lauluansambel, keda klaveril
saatis Valve Libene.

Oma alalise energia ja huumoriga
säras tantsumemmede juht Ilme Sein. Tema
organiseeritud oli ka õnneloos ja laulu-
ühendkoor. Laulutekstid, seadnud jällegi Ilme
Sein, kõnelesid elust enesest, s.t. vallast,
rahvamajast jne. Ilme on just selle pärast
imeline inimene, et aastad pole suutnud
tema tegusust sugugi vähendada. Otse

Palju õnne, tantsumemmed!
vastupidi. Tarmu ja energiat näikse ikka juur-
de tulevat.

Külalisena viibis kohal klubi „Hõbe-
hall“ tantsurühm Tabasalust. Tantsujuhid
Mare Soosõrv ja Ülle Urb esitasid rühmaga
külakostiks kolm kaunist rahvatantsu. Muide,
Tabasalu tantsu-daamid olid väga üllatunud,
et siin, Väike-Maarjas on nii elujõuline klubi,
nagu „Härmalõng“, kes igal kuul täissaaliga
klubiõhtu korraldab.

Õnnitlejaid oli teisigi. Rahvamaja
isetegevusrühmad: segakoor „Helin“, line-
tantsu rühm, Kiltsi tantsumemmed, õpeta-
jate naisrühm, B-segarühm,  kõhutantsu
rühm Tamadur. Sooje sõnu ütles Väike-
Maarja muuseumi juhataja Reeli Freiental.
Muusikalise kingituse tõid Tauno Vilu viiulil
ja Juhan Kangur lauldes.

Ville-Markus Kell,
Väike-Maarja Valla Rahvamaja

direktor

Ma kirjutan neid ridu kõigepealt Sinu jaoks,
sest Sa ei saanud mingil põhjusel tulla 20.
märtsil klubi õhtule, kui „Härmalõnga“
tantsurühmaga tähistasime oma 20-ndat
sünnipäeva. Kõige enne saad Sa teada,
kes tantsivad rühmas ja kui kaua. Evi
Kirpson (20), Maria Arike (7), Helgi Tealane
(12), Ilse Püss (18), Aili Aruoja (17), Laine
Senitðev (17), Milvi Puðkin (18), Velgita
Kokkuta (13), Signe Jürna (10). Leili Olvi
(6), Anne-Liis Talu (5), Eha Pohlak (7). Kohal
olid, aga ei tantsinud Ilme Silla (13) ja Eha
Küngas(18).
Kõik me rõõmustasime kutsutud külaliste
üle. Nendest kõigist oli kahekordne rõõm,
esiteks selle pärast, et nad olid kohal ja
teiseks selle pärast, et nad tegid meie
sünnipäeva lilleliseks ja kingitusterohkeks
ning värvikaks esinemiste poolest. Ja
veelkord rõõmustame siis, kui reisile läheme
ja reisiraha on meil kingikotist võtta.

Ettekanne peol, esitajad: kohapeal
kokkukutsutud koor ja Ilme Sein.

I lugu on loomisest viisil
„Suhkrutükk, sind armastan“

Kui loodi klubi „Härmalõng“
siis tegutsemas trobikond
naisi palju, mehi vähem
ühisnimi �  pensionär.

Nad tahtsid ikka jälle reisida
ja luuletusi ära kuulata
ja maalidesse järjest süüvida
neil huvi üsna mitmekesine.

II lugu viisil „Üks vanamees…“
Nüüd palju naisi värvati
ja paaridesse jaotati
ja õpetama tuli Ruubel Ene
ja Kivistu Paul tõi pilli hääle.

Siis ristiema Mare Taar
ja ristiisa Vallo Taar
nad kuulutasid iga kell, et
tantsuks valmis on nüüd memm.

III lugu viisil „Meil aiaäärne…“
Meil rahvamajas ammugi
on paigas juhtkond uus
nad vahvalt üksteist toetavad
ja meidki märkavad
Oh-hoo!

Kes Infolehte kirjutab
et „Härmalõng“ on krell
see on me maja dire ju
tal nimeks Ville-Markus Kell
Ah-haa!

Edasi viisil „Üks vanamees…“

Armas „Härmalõnga“ klubi liige!
Esinejad olid erilised: Tauno Vilu viiulil, see-
nior-rahvatantsurühm Tabasalust, laulja
Juhan Kangur .
Tauno esinemise kindlustas Heli-Liivia
Komp, Tabasalu ja Juhani kutsus Ville-
Markus Kell.
Veel tutvustan teile meie oma ettevalmistuse
köögipoolt. Ester Mäe koondas enda ümber
tubli toimkonna, kes kõigile kutsutuile laua
kattis. Need tublid memmed (ja sõbrad) olid:
Ilse Püss, (Mait Mägi), Velgita Kokkuta, Leili
Olvi, Anne-Liis Talu, Eha Pohlak, (Elvi
Rivimets).
Nüüd jäägu eriti kõlama nende nimed, kes
meie sünnipäeva korraldust toetasid: Vilja
Kull, Vaike Palmiste, Helene-Maria Roos,
Leili Olvi, Signe Jürna.
Aitäh kõigile!
Roosilises meeleolus,

Ilme Sein ja 20-aastane
„Härmalõnga“ tantsurühm

Lugulaulud inimestest, kes meid
on märganud

Kus tegu vajab tegemist
ja pidu ja teine sättimist
ja tulemus saab tipp ja topp
seda passib peale Heli-Liivia Komp.

Kui kavas on ruumi dekoori plaan
või uue materjali varumisplaan
siis Inge alati tulla saab
ja käed külge paneb me Inge

Lehtlaan.
IV lugu viisil „Postipoiss“

Siis kui „Härmalõngal“
mõni suurem pidu
kohal on ka vanem Olev Liblikmann
kõneleb et nii ja naa
et küll me saame hakkama
me kas usume siis teda või ei
jaa-jaa, ei-ei.

Pandivere päeval teeme õnneloosi
naiste käsitöö on nähtaval ja koos
iga pilet võiduga
tule aga õnne proovima
näe, valimas ka
pere Liblikmann
Jaa-jaa, jaa-jaa.

V lugu viisil „Põdra maja“
Tuleb teine tantsutuur
Väike-Maarjas pidu suur
rahvatantsu-55
me kaasa tantsime.

Kips-kõps memmeke
sünnipäeval oleme
taskus numbrid 2 ja 0
te õnne soovite.

Kõhutantsustuudio “Alima” Simuna rühm,
kes on Epp Kaljose juhendamisel tantsinud
5 aastat, tähistas oma sünnipäeva.

Külla olid kutsutud kõhutantsu-
rühmad Tamsalust, Väike-Maarjast,
Avinurmest, Laekverest, Rakverest ning
Simuna Rahvamaja rahvatantsijate
segarühm “segased”, naisrühm, eakate
“tantsutüdrukud”, kantritantsrühm, kapell ja
Simuna Ivax seeniorkorvpallurid ja muidugi
osavallavanem Mart Pruul.

(Siinkohal suur tänu Aulile ja Ellele,
kes kogu rahva suutsid osavalt laudadesse
paigutada, nii et ka tantsimiseks ruumi
jätkus.) Ja kuna kõhutantsurühm on alles
viiene, otsustasime tantsuansambliks
kutsuda ka alles noored, alustavad muu-
sikamehed, kes on Väike-Maarja muusika-
koolis omandanud puhkpilli eriala ja an-
sambel “Meidon 4”nime all nüüd samas ka
edasi harjutavad. Kõige paremini tulid
poistel (Taavi Taar-vokaal, soolokitarr,
trompet; Vahur Kivaste - basskitarr, Jürgen
Holmberg - saksofon; Gustav Aasumets -
löökriistad ja Kerli Valgepea - vokaal) välja
ikka rokilood. Repertuaari oli võetud ka igi-
haljaid tantsulugusid aga saime kuulda ka
ansamblipoiste omaloomingut. Rahvas jäi
noorte meeste etteastega väga rahule.
        Kogu õhtu kujuneski väga tant-
sutihedaks. Kõik külalised olid külakostiks
kaasa toonud idamaise tantsunumbri.
Kostüümidega oldi kõvasti vaeva nähtud ja
etteasted tõeliselt nauditavad. Meil, sün-
nipäevalastel oli väga huvitav ja usun et
esinejatel endil oli ka väga lõbus.
        Sünnipäevalapsest tantsurühm esitas
viis tantsu, igast aastast ühe. Külalised said
näha ka viis erinevat kostüümi. Selle aja

Kevad tuli  Simunasse tänavu koos
idamaiste tantsudega

jooksul on tantse õpitud muidugi mitu korda
rohkem. Loodan, et suutsime anda väikese
ülevaate kõhutantsustiilide erinevustest ja
võimalustest.
        Lõpetuseks tahan tänada kõiki, kes
meie sünnipäevapeo õnnestumisele kaasa
aitasid.

Aitäh Simuna Rahvamajale, Sõme-
ru ja Kunda klubidele, kes laenasid lahkelt
kangaid, et saal kujundada idamaiseks.
Tänud juba legendaarsele Hans Kruusa-
mäele, kelle lahke abikäsi on kohal igal Simu-
na üritusel. Aitäh kõhutantsurühma tantsi-

jate abikaasadele, tänu kellele saime pakku-
da külalistele imemaitsvat Simuna Kooli
tunnustatud kokkade valmistatud kooki.
Aitäh kõigile meie külalistele ja eriline tänu
muidugi Epule, kes võttis enda kanda kogu
õhtu sujuva juhtimise. Aga täname sind ka
kui suurepärast, alati heatujulist, tasaka-
alukat ja väga armsat õpetajat.

Simuna kõhutantsu
rühma nimel

Mary Tammet

Talve viimasel päeval, 20. märtsil toimus Sinumas vahva talve ärasaatmise tantsupidu. Mart Pruuli fotomeenutus lumisest talvest ja peost.

Juba mitmeid aastaid oleme tähistanud
aastaaegade vaheldumisi õues tantsides,
lauldes ja pilli mängides. Pööripäevad on ju
iidsetest aegadest olnud inimestel tähtsad
ajapunktid. Algab uus etapp looduses ja
meis endis. Olles kevade alguses, kasvades
suvel, küpsedes sügisel ja puhates/vahet
pidades talvel. Kõik kord ilmneb ja siis kaob,
et taas kord ilmneda. Igal inimesel on kusagil
oma elukoha lähedal üks koht (see võib
olla kivi, puu jm), mis on võimeline teda

Simunas tantsiti põhjamaisest talvest
kevadesse läbi idamaiste tantsude

korrastama, toetama, tervendama. Ja
pööripäevad on need ajad, mis võimal-
davad neid kohti kergemini üles leida. Ja
teadlikult leiab inimene selle koha üles, kui
suhtub austusega kõike elavasse siin Maal
ja oskab olla hetkeks ei keegi ja samas kõik.

20. märtsil, selle talve viimasel
päeval, saime taas rahva- ja kantritantsija-
tega kokku rahvamaja juures, et maha
pidada III Simuna talvetantsupidu. Tantsiti

nii vanemaid kui uuemaid folkloorseid tantse
ja peole andis vürtsi kindlasti line-tantsijate
kaasaegne tantsustiil. Teadmisega, et
sõprus, ustavus ja armastus suudavad
alati uut jõudu anda ning kõige pimedam
aeg lõpeb samuti ükskord, saatsimegi
tantsides väärikalt ära tänavust talve, et
siis rõõmsa meele ja suurte ootustega vastu
minna kevadele.

Auli Kadastik,
Simuna rahvamaja kunstiline juht

Oleme muutnud traditsiooniks kihelkonna
eakate naljapäeva korraldamise. Juba 10.
korda sai teoks selline tore ettevõtmine.
Seekord viskasime nalja Simuna Rahva/
majas. Seda naljapidu viime läbi korda/
mööda, eelmisel aastal saime kokku Rakke
Kultuurikeskuses ja üleeelmisel aastal jällegi
Muuga mõisas. Osalejateks Laekvere,
Rakke ja Simuna eakad.

Tänavuse naljapeo teemasid oli
kaks: Kuidas elad, Eestimaa?! ja 60-ndate
aastate mood. Kui Simuna eakate rühm

„Tüdrukud“ olid sissejuhatuseks hea tuju
tantsu tantsinud, pakkusime oma külalistele
suppi ja alles siis asusime naljakavade
juurde. Eelneval kokkuleppel alustas
esinemisega Simuna Rahvamaja, siis
Rakke Kultuurikeskus ja toreda lõpu tegi
Laekvere Rahva Maja. Kuna oma esinemist
tehti suure südamega, siis igaks etteasteks
vahetati loomulikult kostüüme. Kõik need
vaheajad täitis meie võrratu  rahvamuusika
seltskond „Simuna kapell“. Suured tänud
Teile!

Kallid eakad isetegijad! Sügav
kummardus Teile, Te olete oma tegemistega
loonud hindamatuid väärtusi noorematele
põlv/kondadele. Teie elurõõm, krapsakus
ja oskus ise midagi ära teha, ise nautida
oma saavutusi, on nakkav. Te tegite selle
päeva rõõmsaks, säravaks ja lasite unus/
tada kõik argipäeva mured.

Jääb vaid nõustuda väitega, et
kõige raisatum on see päev, milles pole
naeru.

Auli Kadastik,
 Simuna Rahvamaja kunstiline juht

Simuna kihelkonna eakate naljapäev
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Maadlusuudiseid
20.märtsil toimu-
sid Luunjas rah-
vusvahelised Jaan
Jaago mälestus-
võistlused kreeka-
rooma maadluses.
Väga esinduslikul ja
rohkearvulise võist-
lusel osalesid Eesti
paremiku kõrval ka
Läti, Leedu ja Soome
parimad maadlejad.
Meie valla noored esi-
nesid ka väga südikalt
ja koju toodi üks hõbe
ja pronksmedal.
Saavutasime järg-
mised kohad: Holger
Toots 2.koht Simuna
koolist, Jevgeni Ha-
midzanov 3.koht (Kiltsi kool), Danil Hamid-
zanov 8.koht (Kiltsi), Anatoli Larionov 7.koht
(Kiltsi), Aigar Kriel 11.koht (VMG), Kristjan
Baidusa 4.koht (Kiltsi),  Robin Baidusa 17.
koht (Kiltsi), Allan Läll 12.koht (Simuna),
Jarko Visnapuu 5.koht (Simuna), Rauno
Kuusemets 12.koht (VMG).

Rahvusvahelistel Jaan Jaago mäles-
tusvõistlustel osales 33.võistkonda ja Väike–
Maarja meeskond saavutas 8.koha. Eesti
klubide arvestuses olime Tallinna ja Tartumaa
võistkondade järel kolmandad.

27.märtsil toimusid Tartus Eesti-
maa Spordiliit Jõud 2010.a. meistri-
võistlused maadluses
Meie noormaadlejad saavutasid järgmised

kohad: Jevgeni Hamid•anov -  1.koht   klassi-
kalises maadluses ja 2. koht vabamaadluses
(Kiltsi). Anatoli Larionov - 4. koht klassikalises
maadluses, 7.koht  vabamaadluses (Kiltsi).
Liis Järvamägi - 3.koht vabamaadluses
(Tamsalu G). Greete Averson -  5. koht va-
bamaadluses (VMG). Karmel Laissar  -  4.
koht vabamaadluses  (VMG).
Meie noormaadlejad andsid oma panuse ka
meeskondlikku punktiarvestusse. Lääne–
Virumaa võistkond tuli klassikalises maadluses
võistkondlikult 1.kohale, naistemaadluses
1.kohale ning vabamaadluses 3.kohale.

3.aprillil toimusid Vinnis Jõudi
sumomeistrivõistlused.

Väike-Maarja sumokad
saavutasid järgmised
kohad: Anatoli Larionov
3.koht (Kiltsi), Jaan Jag-
nits 3.koht ja 3.koht (V-M
ÕK), Liis Järvamägi 3.
koht (Tamsalu G), Jarko
Visnapuu 5.koht
(Simuna).
3.aprillil toimusid
Haapsalus koolinoor-
te Eesti meistrivõist-
lused klassikalises
maadluses. Väike–
Maarja noormaadlejad
jagasid 23 meeskonna
seas 6-8. kohta. Indi-
viduaalselt olime ka küllalt-
ki edukad.  Jevgeni Hamid-
zanov 1.koht (Kiltsi), Aigar
Kriel 3.koht (VMG) ja Allan
Läll 5.koht (Simuna).

Lembit Kalter,
maadlustreener

Väike-Maarja hobupäev toimub Kaarma
ratsaspordiväljakul 9.mail algusega kell
10.00 MTÜ Kaarma Karikas eestveda-
misel ja sponsorite toel.

Tänavu algab Kaarma karikale juba
kolmas hooaeg. Osavõtjate arv on olnud pide-
vas tõusujoones, ka on paranenud nende
aastatega võistlejate ettevalmistus ja tase.

Võistluse eesmärk, pakkuda noor-
sportlastele võistlemisvõimalusi ja –kogemusi,
on täitunud kuhjaga.

Kogu sari koosneb viiest hobupäe-
vast. Esimesel hobupäeval peetakse viis eri-
neva raskusastmega ratsaspordivõistlust.

Hobupäeval toimub ka kultuuriprog-
ramm, kus esinevad valla taidlejad, pakutakse
täiskasvanutele rahvuslikku sportlikku mõõ-

duvõtmist, lastele ponisõitu vankris ja sadu-
las. Süüa saab tasuta hernesuppi, töötab
puhvet. Hobupäev on päev kogu perele.

Hobupäeva suursponsorid on: Pee-
ter Maspanov - Loomsete Jäätmete Käitlemi-
se Tehas, Kuido Kuntro - Flex Heat, Lembit
Kalter, Kalvi Mõis AS, Aare Kalson - Rotax
OÜ, Väike-Maarja vald. Teised toetajad: Sirje
Mätas - Rahkla OÜ, Maime Lõomets- Äntu
Farm OÜ, Endel Mäesepp – Müüriku farmer
OÜ, Lii Kullamaa - Triigi Farmer OÜ, Hans
Kruusamärgi – Simuna Ivax OÜ, Gennadi
Luha - Pandivere Ehitus AS.

MTÜ Kaarma Karikas toimkond: Jaan
Vainult, Madis Niinemets, Kaarli Metsson, Külli
Urbas.

Info tel 530 43620
Toivo Poola

Tulekul Väike-Maarja
hobupäevad

20. ja 21. märtsil toimus Väike-Maarja spor-
dihoones XXI rahvusvaheline noorte korv-
palliturniir Lurich Cup, kus võistlesid 11-aas-
taste ja nooremate poiste võistkonnad. Väike-
Maarja korvpalliklubile ja Erkmaa Korv-
pallikoolile olid konkurentsi pakkumas Marciul-
ionise Korvpalliakadeemia Leedust, Riia Rid-
zene-Barons Lätist ning Peterburi Vassili saa-
re SK ja Moskva Timirjazevi SK Venemaalt.
Kaks päeva väldanud võistlustel said Väike-
Maarja korvpallipoisid kolmanda koha. Väike-
Maarja rivistuses mängisid Marcos Odar, Marti
Alt, Kerdo Kivivare, Remo Murumaa, Gregor
Väli, Maiko Pohlak, Sten Saaremäel, Gervin
Põld, Hendry Engelbrecht, Martin Ojamaa,
Henri Matikainen, Ivar Palk ja võistkonna pari-
maks valitud Ander Talu (treener Vaido Rego).
Turniiri võitis Erkmaa Korvpallikool Marciulio-
nise Korvpalliakadeemia ees.

Ilve Toberluts

Väike-Maarja noored korvpallurid
 Lurich Cupil kolmandaks

LASKMINE
Laskmisvõistlustel osales 50 inimest. Kogu
võistluse parima punktisumma kogus Lyana
Sarapik 156 punkti, kes edastas ka mehi.
Tulemused. Mehed: 1.Kaido Metus - 143 p.
2.Toivo Põllu – 141 p. 3.Tõnu Matjejev – 140 p.
4.Heimar Lepiksoo – 134 p. 5.Olaf Rebane –
133 p.  6.Aimar Türbsal  – 129 p. 7.Andrus
Kiipus  - 128 p. 8.Helger Ingeroinen – 116 p.
9.Vinkel Olev – 114 p. 10.Maidu Aimse - 110 p.
11.Ilmar Leemets - 107 p. 12.Peeter Järvamägi
- 103 p. 13.Vladislav Toompere - 97 p. 14.Alen
Leemets - 95 p. 15.Gennadi Kink - 72 p. 16.Ain
Kõiv - 69 p. 17.Ain Pentjärv -  68 p. 18.Jan
Nurmeots - 66 p. 19.Toomas Püss - 65 p.
20.Allan Alt - 57 p. 21.Aimar Kopti - 48 p.
22.Kalev Kadak - 45 p. 23.Mart Rõngelep - 44
p. 24.Hannes Teder - 37 p. 25.Andrus Soidla

Üle kahe aasta toimusid taaskord
Georg Lurichi ning raskejõustiku
auks Väike-Maarja valla meistrivõist-
lused jõutõstmises.

Eelnevatel aastatega võrreldes oli
seekord lisaks oma valla noortele tõstjatele
ka külalisvõistlejad Rakkest, Vinnist, Amb-
last ja Kundast. Esmakordselt oli lisaks la-
mades surumisele ning jõutõmbele kavas
kangiga kükkimine, milles saavutati väga
kõrgetasemelisi tulemusi.
    Uus võistluste kükirekord on 210 kg ning
jõutõmbe tippmark 245 kg. Vana rekord
kuulus 240 kg Janar Rückenbergile, mis on
aga jätkuvalt valla rekord, kuna uue tipptule-
muse tegi külalisvõistleja, kellel sidemed
Väike-Maarjaga puuduvad.
     Traditsiooniliselt peeti võistlused kooli-
vaheaja lõpus, 27. märtsil Triigi spordihoo-
nes, kuhu oli kogunenud mitmekümne pea-
line publik ning üheksa vaprat võistlejat.

Esimese alana oli kavas kangiga
kükk, mille läbiviimine vaatamata esmakord-
susele õnnestus suuremate viperusteta.
Kaalukategoorias mehed kuni 90 kg läks
võit Kundasse, võitja Andrei Kopliku tulemus
oli 180 kg. Parimaks väikemaar-jalaseks
kükkis end Olavi Koort 152,5 kg-ga. Kaalu-
kategoorias mehed üle 90 võttis esikoha
Vinni noormees Andrus Kokerov 210 kg.
Teine võistleja Jüri Kaskema Triigist, suutis
150 kg.
     Järgmisena võistlesid mehed lamades
rinnalt surumises ning taaskord võttis
kerge-mate meeste seas ülekaaluka võidu

Georg Lurichi nimelised Väike-Maarja valla
meistrivõistlused jõutõstmises 2010

155 kg-ga Andrei Koplik ning raskemate
meeste seas Kokerov 160 kg-ga, mis jääb
küll võistluste rekordist 180 kg-st (Rüc-
kenbergi nimel 2007. aastast) veel oluliselt
maha. Parima kohaliku mehena suutis Olavi
Koort 115 kilogrammi ning Jüri Kaskema
kordas ametlikku isiklikku rekordit 112,5 kg-
ga.
     Viimase alana oli kavas füüsiliselt kõige
raskem jõutõmme. Selles alas esimese
kahe osas kummaski kategoorias jällegi
kahtlusi polnud. Koplik võitis väiksemate
meeste seas 202,5 kg-ga ning Kokerov 245
kg-ga suurte meeste hulgas. Parima väike-

maarjalasena tõmbas kergemate meeste
seas Olavi Koort 185 kg ning Jüri Kaskema
raskemas kategoorias võimsa isikliku rekor-
di 220 kg, mis on koguni 20 kg parem seni-
sest tippmargist.
      III Georg Lurichi nimeliste Väike-Maarja
valla meistrivõistluste parimad olid seega
väiksemas kategoorias Andrei Koplik
Kundast (külalisvõistleja) üldsummaga
537,5 kg, valla meistriks tuli aga II koha saa-
nud Olavi Koort 452,5 kg-ga. Suurte mees-
te kategoorias võitis Andrus Kokerov (küla-
lisvõistleja) üldsummaga 615 kg, millest
piisas ka võistluste absoluutseks esiko-
haks. Valla meistriks tuli aga Jüri Kaske-
maa 482,5 kg-ga.
     Suur tänu headele sponsoritele, kelleta
üritus oleks jäänud üsna mannetuks. Aitäh,
Kalvi Mõis AS Flex Heat, Loomsete Jäätmete
Käitlemise Tehas AS, Joosand OÜ Georgi
kauplus, AS Antaares, Arvo Kaare ja Ergo
Eesmäe.
    Eriline tänu spordihoone juhataja Aule
Reba-sele, kohtunikele Norman Kippelile,
Janar Rückenbergile ning neljale noor-
mehele, kes aitasid kettaid tõsta ja julges-
tasid võistluskatseid.

Raivo Tammus,
Väike-Maarja valla

kultuurikomisjoni liige

Mehed -90 kg
Kükk Lamades Jõutõmme Kokku
(kg) surumine (kg) (kg) (kg)

1 Andrei Koplik* 180 155 202.5 537.5
2 Olavi Koort 152.5 115 185 452.5
3 Pauri Pedo* 155 102.5 195 452.5
4 Simo Vahermets* 145 95 180 420
5 Kalev Uulits 135 100 182.5 417.5
6 Rauno Kõlv* 145 100 155 400
7 Indre Kroll 100 80 140 320
Mehed +90 kg
1 Andrus Kokerov* 210 160 245 615
2 Jüri Kaskema 150 112.5 220 482.5
* külalisvõistleja

Georg Lurichi nim. Väike-Maarja valla meistrivõistlused jõutõstmises

- 34 p. 26.Kaido Varik - 34 p. 27.Einar Aimse -
32 p. 28.Toomas Puust - 32 p. 29.Oleg
Gorjatsih - 28 p. 30.Rein Orro - 18 p. 31.Ain
Raam - 16 p. 32.Joonas Poom - 8 p.
Tüdrukud 1994.a ja hiljem sündinud: 1. Marit
Leist 96 p.
Poisid 1994.a ja hiljem sündinud: 1. Mehis
Lepa - 98p, 2. Gert Raidla - 54p, 3. Madis
Püss- 48 p, 4. Jaanus Kaskema - 35 p, 5.
Kristjan Silla - 26 p, 6. Raider Heinsalu  13 p.
Naised: 1.Lyana Sarapik - 156 p. 2.Ene Laev
– 130 p. 3.Jana Selesneva  97 p. 4.Riina Truija
-  92 p. 5.Eevi Rebane - 51 p. 6.Heete Ausmeel
- 48 p.
Tüdrukud (1991-1993): 1.Kristel Püss - 63 p.
Poisid (1991-1993). 1.Märt Mägi  - 121 p.
2.Heiko Süvaorg - 65 p. 3.Kevin Münter - 36
p. 4.Heiki Rätsep - 18 p.

Valla meistrivõistlused MÄLUMÄNG
Kokku osales mälumängus kolme vooru peale
11 võistkonda. Kolm paremat olid: 1. Väike-
Maarja (Roomet Sepping, Ivar Lass, Jüri
Vilimaa). 2. LJKT (Aivo Suder, Kalle Pohlak,
Rein Jakobson). 3. Simuna (Illar Kasu, Tauno
Ojasaar, Aller Veskilt)

LAUAMÄNGUDE MITMEVÕISTLUS
Mehed: 1. Mihkel Niinemets, 2. Tõnis
Niinemets, 3. Indre Kroll
Poisid: 1. Raidar Heinsalu, 2.-3. Jaanus
Kaskemaa, Sander Komp

SULGPALL
Mehed: 1. Jüri Vilimaa, 2. Jaan Mets, 3. Väino
Stoltsen
Naised: 1. Maili Tannbaum
Noored. 1. Fred-Kevin Maasik, 2. Indre Kroll,
3. Sander Komp
Poisid: 1. Jaanus Kaskemaa, 2. Raidar
Heinsalu, 3. Rait Läänemets

Holger Toots ja Jevgeni Hamidzanov

Jevgeni Hamidzanov, Aigar Kriel, Allan Läll

SPORT



11Märts 2010

1. Mall Lepiksoo (V-M) 85 korda, 8 p.
2. Annela Laidre (BLC) 68 k, 6 p.
3. Viivi Kahr (Päästekool) 65 k, 6 p
4. Carmen Vinkel (V-M) 57 k, 5 p.
5. Aare Prants (Lasila Betoon) 36 k, 3 p
6. Margit Hiiemäe (BLC) 35 k, 3 p
7. Romet Prants (Lasila PK) 35 k, 3 p
8. Geidi Kruusmann (VMG) 34 k, 3 p
9. Raili Kööp (V-M) 34 k, 3 p

6.aprilli seisuga on 199 inimest teinud
1372 külastust.

“Harjuta terviseks!” sarja seis
10. Ave Jander (V-M) 34 k, 3 p
11.Raiko Kilgi (V-M) 33 k, 3 p
12. Maili Tannbaum (V-M RSK) 31 k, 3 p
13. Ain Kõiv (FIE) 30 k, 3 p
14. Aimar Türbsal (Uus Maa) 25 k, 2 p
15. Viivi Lõhmus (V-M) 24 k, 2 p
16. Rita Soidla (V-M) 24 k, 2 p
17. Aule Rebane (Triigi SH) 23 k, 2 p
18. Mare Soovik (Maiximar) 23 k, 2 p
19. Heete Ausmeel (TLÜ) 21 k, 2 p
20. Eilike Pedari (Dicro Eesti) 21 k, 2 p

Esimene kvartal on möödas ja nüüd võib teha
ka esimesi kokkuvõtteid meie noorte judokate
tegemistest. Üldjoontes on aasta alanud
töiselt, võistlusi on olnud päris mitmeid ja poisid
on saanud oma oskusi võrrelda eakaas-
lastega ka rahvusvahelises konkurentsis.

Aasta algas Lääne-Viru A-klassi
lahtiste meistrivõistlustega, kus käis kogemusi
omandamas Andres Märtin Metsallik – tule-
museks III koht kehakaalus -50kg, tema tegelik
vanuseklass on B ja kehakaal -42kg.  Jaanuari
lõpus käisime külas põhjanaabritel Soomes
Tamperes, kus toimus  rahvusvaheline turniir
Ice Power Cup. Kuna soomlastel kehtivad
lasteturniiridel teatud piirangud nii heidete kui
ka haarete osas, millega me kõige paremini
kursis ei olnud, jäid ka tulemused ilmselt natuke
kesisemaks. Samas saavutas Lehar Madis
Metsallik D-klassis V koha ja Andres Märtin B-
klassis VII koha. Arvestades sellega, tegemist
oli poistel esimese tõsisema välisturniiriga ja
osa tehnikaid , millega nad kodumaal on harju-
nud olid keelatud on tulemus rahuldav.

Järgmine rahvusvaheline mõõduvõt-
mine toimus Tallinnas Tallinn Cup &Abloy Tur-
niiril, kus osalejaid oli kokku u. 500 viiest riigist,
42 klubist.  Väga tõsist konkurentsi pakkusid
eesti noortele eakaaslased Venemaalt, Lätist,
Leedust, Rootsist ja  Soomest. Tõeliselt hea
tulemuse tegi Lehar Madis D-klassis keha-
kaalus -25kg, tuues koju kuldmedali ja võtja-
karika, mis jäi ka ainsaks Lääne-Virumaal. Teel
finaali võitis ta kõiki vastaseid puhtalt ipponiga
ilma ühtegi punkti vasastele loovutamata. Finaal
Läti esindajaga oli nii tasavägine, et isegi
lisaaeg ei toonud veel selgust – lõpliku otsuse
langetasid kohtunikud ja tänu Lehar Madise
aktiivsusele langes liisk meie kasuks.

Märtsis toimunud A. Lutsari mäletus-
turniirilt A- ja C-klassile tulid vennad samuti
medalitega, Andres Märtin pronksiga ja Lehar
Madis hõbedaga. Märtsi lõpus toimusid Narvas
veel Eesti meistrivõistlused B-klassile, kus
vanema venna laeks jäi sedapuhku V koht.

Kokkuvõtvalt võib öelda, et aasta al-
gus on olnud suhteliselt hea ja loodame jätkata
samas vaimus. Kahjuks tuleb tõdeda fakti, et
Väike-Maarja poisse ja tüdrukuid on aastaga
treeningutest loobunud juba seitse! Enamus
nendest mitte huvi puudusest, vaid lihtsalt ra-
haliste vahendite nappuse tõttu. Väide, et judo
on harrastamiseks odav spordiala, Väike-
Maarjas vett ei pea, sest lisaks kimono mak-
sumusele on lapsevanemate kan-da ka trans-
pordikulu Rakvere Rahu halli ja kõrgem tree-
ningmaks võrreldes Rakvere las-tega, kelle
osalemist toetab Rakvere linn. Kahjuks on see
tänasel päeval nii ja ei paista, et lähiajal ka
mingeid muutusi oleks oodata.

Samas ei saa ju mõõta rahas seda
tulemust, mida annab lastele just judo harras-
tamine nii füüsiliselt kui vaimselt! See raha,

Väike-Maarja judokate tegemistest

Soojad kevadpäevad sulatavad lume ning
toovad nähtavale kuivanud rohu, ahvatledes
inimesi seda põletama. Igal kevadel saavad
päästjad hulgaliselt väljakutseid kontrolli alt
väljunud kulu- ja prahipõlengutele, mis on
alguse saanud tuleohutusnõuete eiramisest.
    Eelmisel aastal registreeriti Lääne-Virumaal
kokku 79 metsa/maastikupõlengut.
Kulupõlengu tagajärjel sai Lääne-Virus  kulu
põletamise tõttu kahjustada kaks kõrvalhoo-
net.
   Tänavu on juba Sõmeru vallas registreeri-
tud esimene kulupõleng.
   Kulu põletamise kahjulikkus on ilmselge  -
kahju keskkonnale, oht inimestele ja nende
varale on peamised põhjused, mis peaksid
inimesi enne tikutõmbamist või hõõguva
suitsukoni hooletut äraviskamist panema
mõtlema võimalikele tagajärgedele. Tulekah-
jujärgne pilt näeb välja üsna trööstitu ja seda
nii hoonetes kui ka looduses aset leidnud
põlengute korral. Tuli hävitab oma teel kõik
elusorganismid- putukad, konnad, sisalikud,
aga ka pisiimetajad.
   Tuleb arvestada, et kulupõlengutega kaas-
neb ka hädaabikutsete arvu suurenemine,
mille tulemusel häirekeskusesse helistajate
jaoks pikeneb kõne ooteaeg, raskendades
sellega nii päästjate kui ka kiirabi kohale
kutsumist.
   Samuti peab iga inimene teadma, et kulupõ-
letamise keelust üleastujaid ootab ees rahaline
trahv kuni 18 000 krooni ning lisaks tuleb
tasuda ka keskkonnale tekitatud kahju. Üle
viie hektari suuruse kulupõlengu või üle ühe
hektari metsatulekahju korral algatatakse
kriminaalmenetlus.
   Tuleohtlikul ajal korraldab päästekeskus
koostöös politsei ja keskkonnainspektsiooni-
ga kontrollreide.
   Päästekeskuse hinnangul on parim lahen-
dus, kui maaomanik suudab oma maad niimoo-
di hooldada ja harida, et ohtlik kulupõletamine
ei oleks üks tema kevadtöödest.

Kes on tuleohtlik aeg: kulu
põletamine keelatud!

Lõkete tegemisel tuleb lähtuda küttekolde-
välise tule tegemise tuleohutusnõuetest.
    Lõket tohib teha ehitistest (majad, kuurid
jne.) ja põlevmaterjali hoiukohtadest (puu-
riidad, lauavirnad jne) vähemalt 15 meetri
kaugusel ja metsast 30 meetri kaugusel.
    Põlevat lõket ei tohi hetkekski jätta järele-
valveta ning käeulatusse tuleb varuda kaks
6-kg tulekustutit, mida võivad asendada
veeämbrid (vähemalt 20 l vett).
     Lõket võib teha tuulevaikse ilmaga (kuni
1,5 m/s), arvestades ka tuule suunda.
     Lõkke võib teha mineraalsele pinnasele
(muld, liiv, savi, ...) ning tuleb ka ümbritseda
mittesüttiva pinnasega. Samuti peab jälgi-
ma, et lõkkest lenduda võivatest sädeme-

Tuleohutusnõuded lõkete põletamisel
test ei tekiks kulupõleng ning ei süttiks hoo-
ne.
     Peale põletamist tuleb lõkkease uuesti
süttimise vältimiseks hoolikalt kustutada.
     Lõkete tegemisel tuleb kindlasti järgida
ka kohaliku omavalitsuse õigusakte, näit.
on mõnedes linnades jt. tiheasustustes lõ-
kete tegemine täiesti keelatud, mõnel pool
võib seda teha 15. maini jne.
     Grillimisseadeldis peab olema mistahes
hoonest või põlevmaterjalist vähemalt viie
meetri kaugusel ning pideva järelevalve all.
     Avaliku lõkke tegemine tuleb kooskõlas-
tada kohaliku päästeasutusega ning selle-
le kehtivad eraldi tuleohutusnõuded.

Hädaabinumber (kiirabi, pääste) 112,
lisainfo: http://www.rescue.ee/182
Päästeala infotelefon 1524,
lisainfo: http://www.rescue.ee/229
Politsei 110 (juhtimiskeskus),
lisainfo: http://www.rescue.ee/299
Perearsti nõuandetelefon 1220,
lisainfo:http://www.haigekassa.ee/
kindlustatule/perearstid/1220/
Mürgistusteabeliin 16662,
lisainfo: http://www.16662.ee/
Lasteabi nõuandetelefon 116111,
lisainfo: http://www.lasteabi.ee/
Uimastinõustamistelefon 1707,
lisainfo: http://www.narko.ee/nou-ja-abi
Usaldustelefon (vältimatu psühholoogiline

Pühapäeval, 8. mail kell 12.00 Väike-
Maarja aleviku keskplatsil 20.
Pandivere rattaralli koos Filter Eesti
Maantee karikasarja etapiga

Võistlusklassid ja distantsid:
kuni 6a poisid, tüdrukud - 1 km , 7-8a poisid,
tüdrukud - 2 km, 9-10a poisid tüdrukud - 2 km,  11-
14a poi-sid, tüdrukud - 25 km, 15-18a  poisid,
tüdrukud - 25 km, naised - 25 km.
Põhidistants:
mehed, naised, mees- ja naisveteranid - 83 km.
Matkajad ratastel - 25 km

Kepikõnd “Ebavere IV käimine” 6 km.

Parimatele medalid ja auhinnad, lisaks auhinnad
ja loosiauhinnad matkajatele ja võistlejatele.

Samal ajal toimub maakonna meistri selgitamine
83 kilomeetri maanteesõidus

Jalgratturikiiver on kohustuslik!
Täpsem juhend valla kodulehel

Osavõtumaks: 83 km 250 kr, kohapeal 450 kr, 25
km: 150 kr, kohapeal 350 kr, lapsed, kepikõndijad
ja matkajad tasuta.

Lõkke tegemisel tuleb järgida tuleohutusnõu-
deid ja kohalike omavalitsuste õigusakte
    Igakevadine probleem on ka prahi ning okste
põletamine lõkkes, mis võib tuleohutusnõu-
deid eirates põhjustada ohtu hoonetele ja
metsale. Samuti võib lõkkest alguse saada
kulupõleng, mis levib soodsa tuule korral väga
kiiresti ning vahel ka mitmes suunas, kiiresti
kontrolli alt väljudes.
   Kui kohaliku omavalitsuse heakorraeeskir-
jades toodud sätted seda lubavad, siis võib
lõket teha vaid oma maja krundi piires juhul,
kui kõik tuleohutusnõuded on täidetud.
Väljaspool oma krundi piire tohib lõket teha
ainult maaomaniku poolt eelnevalt ette valmis-
tatud ja tähistatud lõkkeplatsil, näiteks RMK
lõkkekohtades.
   Enne tule süütamist veendu, et tekkiv suits
ei segaks liiklust ega kaaskodanikke. Võib
juhtuda, et häiritud kaaskodanikud võivad
hinnata ohtu valesti ning teatada sellest häire-
keskusesse ja päästekorraldaja saadab välja
päästeautod.
   Päästeasutused tule tegemiseks
lube ei väljasta.
   Häirekeskuse (tel 112) või mõne muu pääs-
teasutuse teavitamine või loa küsimine ei anna
õigust tuleohtlikul ajal kulu- ja/või prahipõleta-
miseks. Samuti koormab selline teavitamine
põhjendamatult häirekeskuse telefoniliine ja
töötajaid, kes tegelevad õnnetusteadete
vastuvõtmise ja abi saatmisega sündmus-
kohale.
    Ida-Eesti Päästekeskus kutsub kõiki inimesi
üles käituma ohuteadlikult ja järgima tule-
ohutusnõudeid, samuti palume lapsevanema-
tel rääkida lastele tikkudega mängimise ohtu-
dest.  Päästealaga seotud küsimustele
vastuste saamiseks võib helistada ööpäe-
varingselt töötavale infotelefonile 1524.

Maario Kupp,
Ida-Eesti Päästekeskuse menetlusbüroo

juhataja

abi) 126, 127,
lisainfo: http://www. rescue.ee/1494
Keskkonnainspektsioon 1313,
lisainfo: http://www.kki.ee/?id=1123
Eesti Energia rikketelefon 1343,
lisainfo: http://www.rescue.ee/310
Maanteeinfokeskus 1510,
lisainfo: http://www.rescue.ee/1492
Lukuabi ja puksiirabi 1880 - 24 h tasuline
teenus, lisainfo: http://www.puksiirabi.ee/
Ida-Eesti Päästekeskuse kontakt-and-
med: Lai 7, 30328 Kohtla-Järve, tel. 339 1900,
faks 339 1939, e-post ida@rescue.ee, http:/
/www.iepk.ee. Kõik Ida-Eesti Päästekeskuse
teenistujate ja päästekomandode kontakt-
andmed: http://www.rescue.ee/ida/kontakt

mis meie vallas kulutatakse valla juhtide palga-
tõusuks, oleks andnud vähemalt kümnele lap-
sele võimaluse judoga tegeleda ja seda
aastaringselt!

Lõpetuseks tahan tänada meie klubi
treenerit Jevgeni Tsirkinit südamega tehtud
töö eest ja suut tänu ka kõikidele lapsevane-
matele, kes vaatamata raskustele on andnud
võimaluse oma lastele judoga tegelemiseks!
Ühtlasi ootame meie klubi ridasid täiendama
ka kõiki uusi huvilisi. Suurema grupi puhul tekib
võimalus ka sõidukulude vähendamiseks,
sest sõite saab siis ka jagada.

Üks uudis veel - täiskasvanutel on
sellest aasast Ippon‘is võimalik tegeleda ka
teise idamaise võitluskunsti aikidoga.

SK Ippon nimel
Meelis Metsallik

Tulekul on 20. Pandivere rattaralli

21. Hans Kruusamägi (Simuna Ivax) 18 k,
1 p
22. Aivar Pärnamets (Nordic Ehitus) 18 k,
1 p
23. Malle Kask (V-M) 17 k, 1 p
24. Bruno Münter (Ilmandu) 17 k, 1 p
25. Urve Kalda (V-M) 17 k, 1 p
26. Maris Kõrgmäe (V-M vald) 17 k, 1 p
27. Reet Soidla (V-M) 16 k, 1 p
28. Marko Põdra (V-M) 16 k, 1 p
29. Anneli Kukk (VMÕK) 16 k, 1 p
30. Riina Laanemägi (V-M) 15 k, 1 p.

Vennad treeneriga, Madis karikaga

Olulisemad abi- ja infonumbrid

4. aprillil Viimsis toimunud tant-
suvõistlustel saavutasid Kelly Olvi ja
Marti Alt neljatantsus III koha.  Sellega
seoses jätkavad edaspidi võistlemist
kuuetantsus. Samal võistlusel olid Martha
Aabner ja Eger Kruuberg seitsmendad.

Helge Alt

Lühidalt spordist

SPORT/TULEOHUTUS

Eesti Mälumänguliit korraldas Eesti
koolide VII meistrivõistlused ja finaal
toimus 3.aprillil. Põhikoolide parim oli Saku
Gümnaasiumi 9 klassi võistkond ja meie
gümnaasiumi põhikooli võistkond sai teise
koha. Väike-Maarja võistkonnas mängisid:

Kätlin Kaare, Thomas Tammus, Taavi Orro
ja Johannes-Richard Sepping. Varem on
Eesti mälumänguvõistlustel edukalt
esinenud meie maakonnast Vinni-Pajusti ja
Rakvere koolinoored.
Täpsem info: www.kilb.ee.
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Koguduste teated

Jumalateenistused pühapäeviti kell 12.00.
Kogudust  teenib vikaarõpetajana Enn Salveste.
Tel 5345 3967, e-post: enn.salveste@eelk.ee
EELK Väike-Maarja koguduse aadress:
Tamme 3, 46202 Väike-Maarja.

Jumalateenistused pühapäeviti kell 10.30.
Koguduse vaimulik on Eerek Preisfreund.
 Tel 323 5450.
Koguduse veebileht: http://
avispea.edicypages.com/et

Väike-Maarja Hoolekande- ja Tervisekeskuse (Ravi 1 II korrus)
hooldekodu päevakeskuse kaudu on võimalik tellida Inkotoa

pakutavaid URIINIPIDAMATUSE ABIVAHENDEID:
naha- ja haavahooldusvahendid, imavad aluslinad, mähkmed jm.

Isikliku abivahendi kaardi olemasolul  kaup 40% soodsamalt.
Tellitud tooted tuuakse kohale kolmapäeval, 5.mail kell 10.00.
Tellimiseks ja infoks helistada telefonidel 326 1345, 5656 4959.

Jumalateenistused pühapäeviti kell
10.00.
Koguduse hooldajaõpetaja on Enn Salveste.
EELK Simuna koguduse aadress:  Allika 3,
46401 Simuna
Tel 5345 3967 või tel/fax 332 8021,
e-post: enn.salveste@eelk.ee

Väike-Maarja koguduses

Avispea koguduses

Simuna koguduses

Õpetaja kõnetunnid on laupäeviti kell 12-15, pühapäeval tund enne jumalateenistust.
Kiriklike talituste ja hingehoidlikel vajadustel on kokkuleppel õpetajaga võimalik kohtuda
teistel aegadel.

Väike-Maarja Valla Infolehe väljaandja: Väike-Maarja Vallavalitsus, Pikk 7, 46 202 Väike-Maarja, tel 329 5750,
www.v-maarja.ee Toimetaja: Hilje Pakkanen, tel 329 5757, 5565 9396, hilje.pakkanen@v-maarja.ee.
Toimetuse kolleegium: Olev Liblikmann, Krista Ustav, Ellu Moisa, Reet Eesmäe, Jaak Läänemets.
Kaastööd ja teated saata hiljemalt iga kuu 5. kuupäevaks. Toimetus võib tekste lühendada.
Trükitud: AS Trükikoda TRÜKIS, Pargi 27F, 41 537 Jõhvi. Ilmub kord kuus. Tiraaz 1200 eksemplari. Tasuline.

TAASKASUTUSKESKUS (Väike-Maarjas,
Tamsalu mnt 1 II korrusel) on avatud igal reedel

ja laupäeval kell 10-13. Info 526 0283

TALUTURG (Väike-Maarja bussijaamas) on
avatud igal reedel ja laupäeval kell 9-14.

Müüakse ainult omavalmistatud tooteid.
Info 526 0283

Väike-Maarja
Põllumeeste Selts

Selts aastast 1896

Kodulehekülg: www.v-maarja/vmps
Pilte tegevusest: http://picasaweb.google.com/vmpselts.
Pärandkultuuri töögrupi materjalidega on võimalus tutvuda:
http://parandkultuur.wikispaces.com

Registreeri laps 1.klassi!

Õnnitleme uusi ilmakodanikke!

Õnnitleme eakaid sünnipäevalapsi!

REKLAAM / TEATED / ÕNNITLUSED

Kaspar Soolep - 29.märtsil
Kristo Ojaste - 4.aprillil
Keiti Kõrv - 8.aprillil
Kert Karu  - 10.aprillil

Mälestame lahkunud vallakodanikke

Tähelepanu! Palume inimestel, kes ei soovi, et tema sünnipäev ja
vanus avaldatakse, anda sellest teada vallalehe toimetajale telefonidel
329 5758 või 5565 9396.

Soovime palju õnne ja tugevat tervist!
Väike-Maarja Vallavalitsus

Aeg hetkeks peatub igaviku sillal

Väike-Maarja Gümnaasium
ja Õppekeskus korraldavad
22.aprillil kell 10.00
 AVATUD USTE  PÄEVA
põhikooli lõpetajatele
Väike-Maarja Õppekeskuses võimalus
tutvuda koka, müüja, autotehniku,
puhastusteenindaja, arvuti ja arvuti-

võrkude erialadega.
Erialased võistlusmängud spordihoones.
Traktorite vigursõit

Väike-Maarja Gümnaasiumis tut-
vustatakse õppimisvõimalusi gümnaa-
siumis ja täiendavaid üldharidusõpinguid
kutsekeskhariduse baasil kell 11.30.

Info tel 326 1892, 327 0910

Väike-Maarja Gümnaasium
registreerib 1.septembril 2010.
aastal  1.klassi astuvaid õpilasi
kooli kantseleis alates 3. maist
2010.
Kaasa võtta lapse sünnitunnistus, õpilas-
pileti pilt, tervisekaart perearstilt.

Infopäev 1.klassi astuvatele las-
tele ja nende vanematele toimub
teisipäeval, 4.mail kell 18.00
algkoolimajas Pikk tn 23.
Samas on võimalik laps kooli
registreerida.

19.-24. aprillil toimub traditsiooniline üle-
eestiline südamenädal. Sellel aastal on
tähelepanu pööratud ülekaalule, mis
mõjutab oluliselt haigestumist südame-
veresoonkonna haigustesse.

   Väike-Maarja vallas toimub
südamenädala raames 21.aprillil
kell 18.00 üritus “Liigu terveks!”.
See sisaldab endas kõnni Ebaverre.
Ebavere tervisespordikeskuses saab
sel päeval mõõta vererõhku, vestelda
arstiga, vahetada ja saada teada ter-
vislikest retseptidest.
    Osalejaid ootab ka lõõgastav saun.
  Kõik on oodatud!
  Info Ene Kinks, tel 32 95763

Silmade kontroll ja prillide
müük 21. aprillil kella 10.00-st

VÄIKE-MAARJA
HOOLDEKODU

PÄEVAKESKUSES.
Silmade kontroll ja prillide müük

6. mail kella 10.00-st
AVANDUSE MÕISAHOONES

Simunas
Silmarõhu mõõtmine – 50 krooni

Info ja registreerimine
tel 3237 219, 528 0898.

Vt ka www.silmaroom.ee

KevadeksLiigu terveks!

Kalmistumeistrite kontaktandmed
Väike-Maarjas: Ruth Palmiste,  tel 516 1809
Simunas: Helvi Vahter, tel 524 7944

ARVUTITE REMONT
JA HOOLDUS

Lauaarvutite, sülearvutite
tarkvara ja riistvara hooldus.

Tulen ise kohale
ja hinnad kokkuleppel.

Kaarel Adler, tel 53417730

Kokktulek toimub 22. mail
10.30 – 20.00 registreerimine
kooli fuajees (võimalik
külastada klassiruume ja
tutvuda õpilastööde näitusega)
11.00 - 14.00 vilistlaste
korvpalliturniir
14.00 - 15.30 kooli sööklas
pakutakse suppi (15 kr)
15.30 - 17.00 rongkäik
17.00 - 18.30 aktus
20.00 - tantsupidu
Osalustasu eelregist-
reerimisel (kuni 20.maini) 150
krooni  Swedbank a/a
221049149662  Kaja Põldmaa
märgusõna: „Simuna Kool
320“. 22. mail kohapeal tasu
200 krooni.

Simuna Kool 320

OÜ Galatex Viimistlus pakub
ERINEVAID SISE- JA

DEKORATIIVVIIMISTLUS-
TEENUSEID

kõrge kvaliteedi ja
lühiajalise tähtaja garantiiga.

Galina Orlova
+372 53 464 896
galatex@hot.ee

www.hot.ee/galatex/

95 Benita Kusler 25.04
93 Josephine-Pauline
Vaivod 07.04
92 Aino Roots 09.04
92 Ida Blumfeldt 09.04
88 Vilma Saluste 07.04
87 Johannes Kübarsepp 01.04
87 Imbi Lillo 08.04
86 Loreida Pardonen 15.04
85 Evald Lang 13.04
85 Naima-Miralda Otsalt 18.04
85 Lilli Ahlberg 19.04
84 Valerina Vasli 22.04
83 Lidia Abassova 18.04

82 Õilme Silla 02.04
82 Vally Tätte 12.04
82 Renanda Kukk 18.04
82 Aliide Sikkar 20.04
82 Laine Kuusemäe 29.04
81 Tooni Lõhmusmägi  01.04
81 Asta Press 07.04
80 Maret Terav 04.04
80 Ilse Kurs 13.04
79 Viivi Lõhmus 16.04
75 Palmi Uukivi 14.04
70 Heino Arula 10.04
70 Jaan Laane 23.04
70 Niina Ravel 26.04

Kaupo Saul 11.12.1935 - 24.03.2010
Väino Ustav 13.06.1941  - 31.03.2010
Eevi Kaasik 08.05.1939  - 11.04.2010
Meelis Ots 05.08.1970 - 11.04.2010
Salme-Loreida Roos 15.02.19195 - 13.04.2010

Palju õnne, Eha Pohlak - 16.aprillil!
Õnnitlevad Väike-Maarja Valla Rahvamaja, “Härmalõnga”

tantsurühm ja õnneloosi seltskond

Kolm aastat tagasi toimus Jänedal edu-
kalt esimene Rosaariumi kontsert, kus
esinesid Urmas Sisask, Lehtse kammer-
koor ja Virumaa noorteorkester.

Järgmisel suvel muutsime Ro-
saariumi kontsertsarjaks, kus juunist
augustini toimus kokku kolm kontserti.
Rosaariumi mõte on tuua meie kodukohta
andekaid ja tunnustatuid muusikuid ning
anda noortele muusikutele võimalus teha
koostööd kogenud esinejatega.

Soovime publikule pakkuda
kvaliteetset kontsertelamust mõistliku
tasu eest.

Kaks aastat tagasi suvel esime-
sel kontserdil esinesid: Tõnis Mägi koos
Mikk Dedega ja Rakvere kammerkoor
Solare dirigent Elo Forseli juhendamisel,
teisel Chalice ja segakoor Suisapäisa
dirigent Kuldar Schützi juhendamisel ja
suve lõpetas Kait Tamra ning Nuku- ja
Noorsooteatri segakoor Kaire Vilgatsi
juhendamisel.

Hea Väike-Maarja rahvas, olete
oodatud Rosaariumi kontsertidele!
Jälgige reklaami!

Reigo Tamm, projektijuht

17. kell 12.00 aprillil riigimees
Juhan Kuke 125. sünniaasta-
päeva tähistamine Käru külas
17.aprillil kell 12.00 Väike-Maarja
rahvamajas muusika- ja laulu-
päev Popp-Tipp-Täpp
19.aprillil kell 19.00 Väike-Maarja
tänavail Lurichi kevadjooks (4+4
teatevõistlus paljudele erinevatele
vanuseastmetele). Kogunemine kell
18.30 Väike-Maarja rahvamaja juur-
de. Start kell 19.00 Ehitajate teelt. Info
tel 529 0745 Ants Rikberg
21.aprillil kell 18.00 toimub Väike-
Maarja vallas südamenädala raames
üritus “Liigu terveks”: kõnd
Ebaverre, kus kell 18 algab päeva-
kohane tegevus: saab mõõta
vererõhku, vestelda arstiga (Mall
Lepiksoo), vahetada ja saada teada
tervislikest retseptidest. Osalejaid
ootab ka lõõgastav saun. Info Ene
Kinks, tel 32 95763
21.aprillil  Wiedemanni keele-
päev Väike-Maarja rahvamajas
22.aprill kell 10.00 lahtiste uste
päev Väike-Maarja õppekes-
kuses ja gümnaasiumis.
23.aprillil kell 19.00 Kuressaare
Linnateatri komöödiaetendus
“Intiimsed tehingud” Väike-
Maarja rahvamajas. Esinevad Epp
Eespäev ja Roman Baskin. Piltid 150
ja 120 krooni
24.aprillil kell 13.00 Väike-Maarja
aleviku keskväljakul Georgi Kange
rammuvõistlus.

24.aprillil kell 16.00-17.00 Väike-
Maarja keskväljakul raama-tubuss
Katariina Jee .
24.apriilil kell 17.20 Väike-Maarja
raamatukogus kohtuvad lugeja-
tega kirjanikud Olavi Ruitlane ja
Armin Kõomägi.
24.aprill kell 18.00 kontsert “Väike-
Maarja Pasunakoor 15” Väike-Maar-
ja rahvamajas Kaastegevad:  Tõnu Kil-
gas, orkester Saku.
28. aprillil kell 12.00 Väike-Maarja
rahvamajas lasteteatri etendus
„Roosad sokid”, pilet 25 krooni
30.aprillil kell 19.00 ootab Väike-
Maarja rahvamaja kohalikku
rahvast tähistama ülemaailmset
tantsupäeva. Esinevad Väike-Maarja
valla isetegevuslased. Tantsuks mängib
K.V. BÄND
8.mail Väike-Maarja rahvamajas
beebipidu kell 12.00 ja emade-
päeva kontsert kell 12.30.  Esineb
Ervin Lillepea. Tasuta
8.mail kell 12.00 Väike-Maarjas
vallamaja eest stardib 20. Pandivere
rattaralli koos Filter Eesti Maantee
karikasarja etapiga .
9.mail kell 10.00 Väike-Maarja ho-
bupäev Kaarma karikas Kaarma rat-
saspordiväljakul. Koguperepäev
9.mail kell 17.00 Arsise Kellade An-
sambli kontsert Väike-Maarja rah-
vamajas. Piletid 80 ja 60 krooni
Kevad-suvi. Jätkub tervisespordi-
ürituste sari “Harjuta terviseks”

Kultuuri- ja spordikalender

Hea vallakodanik!
Kas Sulle meeldib mõte:

kodukandipäeval tuua välja
lilleline kaunistus oma
elamisse viival teerajal,

fassaadil, väravas, et oleks
möödujale nähtav. Ühesõnaga -

muudame alevi lilleliseks!
Toeta mõtet!

Ville Markus-Kell

Kodanikualgatus:
muudame

aleviku lilleliseks!

Rõõmsat meelt ja palju armastust!

Kontsertsari
ROSAARIUM
tuleb Jänedal
ka sel suvel


